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IV Sesja Rady Gminy Szemud

Najlepsi absolwenci szkół 
w Gminie Szemud nagrodzeni

Dnia 27 czerwca 2024 r. w Centrum Samo-
rządowym w Szemudzie odbyła się IV se-
sja Rady Gminy Szemud.

Podczas sesji zostały wręczone nagrody 
Wójta Gminy Szemud dla najlepszych absol-
wentów szkół podstawowych. 

Następnie Rada Gminy podjęła następujące 
uchwały:
•  w sprawie przyjęcia Planu Zrównowa-

żonej Mobilności Miejskiej dla Obszaru 
Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot 
(SUMP) (Uchwała nr IV/23/2024)

•  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na 
cel publiczny w drodze darowizny nieru-

chomości położonej w Bojanie (dz. nr 304) 
(Uchwała nr IV/24/2024)

•  w sprawie zmiany Uchwały nr LV/689/2024 
Rady Gminy Szemud z dnia 29 lutego 2024 
r. w sprawie wyrażenia zgody na wniesie-
nie przez Gminę Szemud wkładu niepie-
niężnego (aportu) do spółki Społeczna 
Inicjatywa Mieszkaniowa “KZN- Kaszuby” 
Sp. z o.o. (Uchwała nr IV/25/2024)

•  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla fragmentów 
obrębu geodezyjnego Bojano i Kielno, 
gmina Szemud. (Uchwała nr IV/26/2024)

•  w sprawie zmian w budżecie Gminy Sze-
mud na rok 2024) (Uchwała nr IV/27/2024)

•  w sprawie w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Szemud na 
lata 2024 – 2036. (Uchwała nr IV/28/2024)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud,  w rejestrze uchwał: 
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud.html

Podczas sesji Wójt Ryszard Kalkowski 
przekazał, że w Centrum Samorządowym 
powstanie punkt doradczy Pomorskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu 
oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Wejhe-
rowie. 

Na ostatniej sesji Rady Gminy Szemud 
wręczyliśmy nagrody najlepszym absol-
wentom w roku szkolnym 2023/2024. Je-
steśmy z Was dumni i pięknie jest obser-
wować, jak pomnażacie swoje talenty. 

Przyjmijcie od nas najszczersze gratulacje. 
Nagrody w wysokości 1000 zł zostały wrę-
czone podczas IV Sesji Rady Gminy Szemud.

Oto wykaz najlepszych absolwentów z  po-
szczególnych szkół podstawowych na te-
renie Gminy Szemud w roku szkolnym 
2023/2024: 

1.  Marek Grzędzicki – absolwent Szkoły 
Podstawowej w Bojanie;

2.  Maja Naczk – absolwentka Szkoły Pod-
stawowej im. Róży Zamoyskiej w Częst-
kowie;

3.  Kazimierz Voigt – absolwent Szkoły Pod-
stawowej w Jeleńskiej Hucie;

4.  Jakub Puciłowski – absolwent Społecz-
nej Szkoły Podstawowej z Przedszkolem 
Dobrzewino-Karczemki w Karczemkach;

5.  Kornelia Niścigorska – absolwentka 
Szkoły Podstawowej z Oddziałami Inte-
gracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte 
w Kielnie;

6.  Kornelia Kiryluk – absolwentka Szkoły 
Podstawowej im. Partyzantów Kaszub-
skich w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Koleczkowie;

7.  Lilianna Formela – absolwentka Szkoły 
Podstawowej w Łebieńskiej Hucie;

8.  Zuzanna Stolc – absolwentka Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Łebnie;

9.  Patryk Roda – absolwent Szkoły Pod-
stawowej im. mjr. Henryka Sucharskiego 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sze-
mudzie.

Barbara
Rzeszewicz

Referat
Organizacyjny
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo,
Wakacje na półmetku. To dobra okazja aby przypomnieć 
nam wszystkim o bezpieczeństwie podczas zabaw w wo-
dzie. Dlatego apelujemy przede wszystkim o rozwagę 
i  zdrowy rozsądek, abyśmy wszyscy szczęśliwie wrócili 
z letnich wyjazdów.
Bezpieczeństwo na drogach od lat jest naszym prioryte-
tem. Bez wątpienia wpisuje się w ten kierunek również 
dokonana w ostatnim czasie wymiana prawie 500 starych 
sodowych opraw oświetleniowych przy drogach w całej 
gminie, na oprawy nowoczesne i bardziej wydajne. To tak-
że element naszej polityki energetycznej zmierzającej do 
zwiększenia efektywności zarządzania energią w obiek-
tach gminnych. 
Niedawno jasnym światłem zapłonął również inny, olim-
pijski ogień, symbolizujący m.in. pokój i przyjaźń między 
narodami, oznajmiając wszystkim początek sportowej ry-
walizacji na paryskich igrzyskach. W tym czasie również 
w naszej gminie, po niedawno zakończonych zawodach 
z cyklu „Stoneman”, przyszła pora na kolejne triathlono-
we zawody - tym razem Gmina Szemud ponownie gości 
uczestników „Ironman”. Jak zwykle zabezpieczenie trasy 
wiąże się z pewnymi utrudnieniami wynikającymi z reor-
ganizacji ruchu, liczymy jednak na Państwa wyrozumia-
łość w tym zakresie.
W tym roku wyjątkowo w ostatnim dniu sierpnia rozpo-
cznie się też nasze największe gminne święto „Dożynki 
Gminne - Szemud 2024”. Zdecydowaliśmy się podtrzymać 

tradycję dwudniowych obchodów, zapoczątkowaną w ze-
szłym roku podczas Pomorskiego Święta Plonów. Szcze-
góły dotyczące tego wydarzenia pojawią się we wrześ-
niowym wydaniu „Lesôka”, który ukaże się jeszcze przed 
Dożynkami.
Dla osób zaangażowanych w przygotowania, w szcze-
gólności sołtysów, rady sołeckie, wolontariuszy czy koła 
gospodyń wiejskich nadchodzi czas bardzo intensywnej 
pracy. To bardzo ważne, aby okazać im wsparcie w tym 
wymagającym czasie. Ponieważ zaś każda dodatkowa 
pomoc jest dla nas „na wagę złota”, dlatego zachęcam 
wszystkich do dołożenia swojej cegiełki w przygotowa-
niach do naszego święta. W szczególności zachęcamy do 
wzięcia udziału w korowodzie dożynkowym odpowiednio 
przystrojonym pojazdem. 
Również w mojej pracy zawodowej wspomaga mnie od 
niedawna nowy Zastępca Wójta Gminy Szemud p. Mi-
chalina Kamińska. Jest doświadczonym samorządowcem 
i z pewnością wniesie nową energię do naszych działań. 
Życzę Pani Michalinie wszystkiego najlepszego, w szcze-
gólności satysfakcji z pracy w naszej gminie oraz wielu 
sukcesów z korzyścią dla naszej gminy. Jestem przekona-
ny, że jest ona właściwym człowiekiem do pracy na tym 
stanowisku.

Po więcej informacji zachęcam do lektury dalszej części 
„Lesôka”.
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Spotkanie z Wojewodą Pomorskim Beatą Rutkiewicz

Od lewej: Mirosław Kamiński, Wójt Ryszard Kalkowski i Błażej Konkol

Spotkanie z Sebastianem Kliszem i Mariuszem Tokarczykiem
z Nadleśnictwa Gdańsk

Gmina Szemud pozyskała kolejne 
dofinansowanie na działania społeczne
Staraliśmy się razem z Gminnym Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej w Szemudzie 
o wsparcie seniorów w ramach tak zwanej 
pomocy sąsiedzkiej. Dlatego też wniosko-
waliśmy o dofinansowanie w wysokości 
80% z programu „Korpus Wsparcia Senio-
rów”. Nasz wniosek został zaakceptowany. 
Wójt Ryszard Kalkowski podpisał umowę 
z Wojewodą Pomorską Beatą Rutkiewicz, 
dzięki której będziemy mogli wesprzeć na 
codzień 8 seniorów z naszej gminy w formie 
usług sąsiedzkich. Na jej mocy pozyskaliśmy 
blisko 45 tysięcy złotych na ten rok. Na ba-
zie programu zatwierdzonego przez Mini-
stra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus 
Wsparcia Seniorów” GOPS Szemud będzie 
mógł pomagać bezpośrednio najbardziej 
potrzebującym osobom starszym. Do za-
kresu działań należy opieka wraz z m.in. 
robieniem zakupów. Jest to ważne działa-
nie, które odpowiada na potrzeby naszych 
mieszkańców.

Gościliśmy przedstawicieli 
z Nadleśnictwa Gdańsk
Na zaproszenie Wójta Ryszarda Kalkow-
skiego na terenie naszej gminy gościliśmy 
po raz pierwszy nowego Nadleśniczego dr 
Sebastiana Klisza z Nadleśnictwa Gdańsk 
z siedzibą w Gdyni wraz z jego Zastępcą 
Mariuszem Tokarczykiem. Rozmawialiśmy 
o sprawach bieżących związanych z gospo-
darowaniem terenów leśnych, kwestiach 
bezpieczeństwa czy też budowy kolejnych 
dróg. Właśnie dzięki hojności Lasów Pań-
stwowych w zeszłym roku podpisaliśmy 
umowę z Nadleśnictwem Gdańsk z siedzibą 
w Gdyni, które wsparło budowę ulicy Otal-
żyńskiej w Donimierzu. Uzyskaliśmy wtedy 
100 tysięcy złotych na ten projekt. Teraz 

Spotkania wójta Referat
Organizacyjny

ponownie spotkaliśmy się z Nadleśniczymi 
w terenie, aby oszacować możliwości kolej-
nych remontów dróg. 
Dziękujemy za owocne spotkanie i bardzo 
ważne ustalenia. Cieszymy się, że zaczyna-
my nową współpracę od ustalenia celów 
i możliwości realizacji. 

Wsparcie dla przedsiębiorców
Za nami ważne spotkanie w Pomorskiej Spe-
cjalnej Strefie Ekonomicznej. Wójt Gminy 
Szemud Ryszard Kalkowski rozmawiał z Pre-
zesem Zarządu Mirosławem Kamińskim 
i  Wiceprezesem Zarządu Błażejem Konko-
lem o inicjatywie #StrefawKażdejGminie, tym 
razem w nieco zmienionej formie.
Podczas spotkania Zarząd PSSE przedstawił 
Wójtowi mechanizmy wsparcia, jakie ofe-
rowane są dla przedsiębiorców w ramach 
#PolskaStrefaInwestycji. Po odbytych roz-
mowach jesteśmy pewni, że dzięki takim 
wydarzeniom, współpraca na linii samo-
rząd-przedsiębiorcy będzie jeszcze bardziej 

owocna. Dzięki takiemu wsparciu możemy 
budować efektywny i silny region.

Na obchodach Święta Policji
Święto Policji w tym roku odbyło się w Pu-
cku. Świętowali razem policjanci z powiatów 
wejherowskiego, puckiego i lęborskiego. 
Jak co roku była to okazja do podsumowań, 
a  także złożenia podziękowań za ofiarną 
służbę na rzecz naszych społeczności.
Wójt Ryszard Kalkowski w tym wyjątkowym 
dniu również podziękował naszym poli-
cjantom z Komisariatu Policji w Szemudzie. 
Święto Policji to okazja do docenienia cięż-
kiej pracy policjantów. Podczas uroczystości 
zostały wręczone nagrody i awanse. Wszy-
scy samorządowcy z tych trzech powiatów 
dziękowali za codzienny trud w  utrzymy-
waniu porządku i bezpieczeństwa. Dzięki 
naszym policjantom możemy czuć się bez-
piecznie, a w razie zdarzenia zawsze dokła-
dają wszelkich starań, aby pomóc i ocalić 
życie oraz nasze zdrowie. Dziękujemy!
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Spotkanie z Sebastianem Kliszem i Mariuszem Tokarczykiem
z Nadleśnictwa Gdańsk

Gmina Szemud aktywnym 
członkiem Stowarzyszenia 
Pomorskie w Unii Europejskiej

Konsultacje z LGD 
Kaszubska Droga

INFORMACJE

Referat
Organizacyjny

Referat
Organizacyjny

Za nami walne zebranie Stowarzyszenia 
Pomorskie w Unii Europejskiej. Podczas 
sprawozdania wiele razy Gmina Szemud 
była wymieniana w gronie aktywnych 
członków stowarzyszenia. Dziękujemy 
za owocną współpracę „POMORSKIE Re-
gional EU Office” w Brukseli. 

Dyrektor Biura Regionalnego Wojewódz-
twa Pomorskiego w Brukseli Anna Drążek 
wspominała wizytę przedstawicieli Gminy 
Szemud w dniach od 5 do 7 czerwca w 2023 
roku. Odbyliśmy wtedy serie spotkań i roz-
mów z przedstawicielami Komisji Europej-
skiej. Również 8 września odbyło się u nas w 
Centrum Samorządowym spotkanie człon-
ków SPUE. Rozmawialiśmy o działaniach 
w 2023 roku oraz planach na 2024. Razem 
przyjęliśmy sprawozdania oraz plany oraz 
budżet na ten rok. Został też wybrany nowy 
zarząd SPUE. 
Kolejnym szemudzkim akcentem było wrę-
czenie nagrody Adamowi Lichnerowiczowi, 
który był naszym uczniem w Bojanie. Pod-
czas walnego zebrania został mu wręczony 
bilet do Brukseli.   Kolejny rok pracy przed 
nami razem z SPUE. Jesteśmy gotowi na 
nowe wyzwania w UE.  Dzięki tej wiedzy oraz 
doświadczeniu jeszcze lepiej pracujemy nad 
wszystkimi możliwościami płynącymi z Unii.

Sezon wakacyjny trwa w najlepsze. 
Nasze kąpielisko gminne w Kamieniu 
cieszy się ogromnym zainteresowa-
niem. Od 1 lipca nad Jeziorem Wycztok/
Wysoka do końca wakacji czuwają nad 
naszym bezpieczeństwem ratownicy 
Ratownictwa Wodnego Szemud.

Są to idealne warunki do wypoczynku dla 
całych rodzin. Co roku na kąpielisku przyby-
wa atrakcji, a sama plaża pięknieje. Mamy 
coraz więcej leżaków solidnej drewnianej 
konstrukcji, boisko do siatkówki czy plażo-
wej piłki nożnej.   Już wcześniej zapowiada-
liśmy, że planujemy w tym miejscu budowę 
pomostu, który otworzy nam kolejne moż-

liwości rozwoju kąpieliska gminnego.   Szu-
kamy szans na pozyskanie zewnętrznego 
wsparcia finansowego. 

W Gminie Szemud gościliśmy Dyrektor Biu-
ra LGD „Kaszubska Droga” Panią Bogusławę 
Engelbrecht. Było to spotkanie robocze po-
łączone z wizytą na kąpielisku w Kamieniu. 
Chcemy, aby pomost cieszył plażowiczów 
już w przyszłym sezonie letnim. Stworzyli-
śmy już wizualizację planowanej inwestycji. 
Zapraszamy serdecznie do skorzystania 
z  naszych atrakcji na kąpielisku. Omówili-
śmy również kolejne projekty oraz możli-
wości poszerzenia współpracy na kolejnych 
obszarach.
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Blisko 7 mln zł na budowę 
drogi Kielno - Kowalewo

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Rusza rozbudowa pierwszego odcin-
ka drogi powiatowej Kielno–Kowale-
wo o  długości 650 m na terenie gminy 
Szemud. Droga przejdzie kompleksową 
modernizację. Zadanie będzie reali-
zowane w ramach dofinansowania ze 
środków rządowych.

Dzięki współpracy Powiatu Wejherowskiego 
i Gminy Szemud rozpoczyna się długo wy-
czekiwana przez mieszkańców przebudowa 
drogi powiatowej między Kielnem a  Ko-
walewem. Droga o długości około 5,5 km, 
ze względu na koszty prowadzona będzie 
budowana etapami. Cały Zarząd Powiatu 
Wejherowskiego wziął udział w podpisaniu 
umowy na rozbudowę pierwszego odcinka 
tej drogi w Centrum Samorządowym w Sze-
mudzie.

 Wartość zadania to 6,8 mln zł, z czego 
50% stanowi dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Pozostała część zo-
stanie pokryta z budżetu Powiatu Wejherow-
skiego i Gminy Szemud. Prace potrwają 7 mie-
sięcy. – powiedział Starosta Wejherowski 
Marcin Kaczmarek.

Przebudowa polegać będzie m.in. na wy-
mianie i wzmocnieniu podłoża oraz posze-
rzeniu pasa drogowego.
 

Będzie to całkiem nowa droga z na-
wierzchnią asfaltową, z ciągiem pieszo-rowe-
rowym. Inwestycja zakłada również budowę 
kanalizacji deszczowej i oświetlenia. Można 
powiedzieć, że będzie to pełna infrastruktura 
drogowa – dodał Wicestarosta Wejherowski 
Witold Reclaf.
Zakres robót obejmuje również budowę 
ronda na skrzyżowaniu z ulicą Myśliwski 
Dwór oraz dwóch zatok autobusowych. 
Ponadto przebudowane zostaną instalacje 
teletechniczne i podziemne linie wodocią-
gowe, a także doświetlone przejścia. Istnieje 
szansa, że jeszcze w tym roku realizowana 
będzie przebudowa drugiego odcinka drogi 
powiatowej Kielno – Kowalewo. Powiat Wej-
herowski złożył już wniosek o dofinansowa-
nie kolejnego odcinka.

 Jestem bardzo wdzięczny, że Zarząd 
Powiatu Wejherowskiego podjął szybką de-
cyzję i chce dalej realizować tak ważne oraz 
strategiczne inwestycje. W taki sposób może-

my z sukcesem działać i spełniać oczekiwania 
mieszkańców. Musimy podjąć ten wielki wysi-
łek nie tylko dla komfortu, a również dla bez-
pieczeństwa na naszych drogach. Jest to może 
zaledwie 650 metrów trasy z Kielna w stronę 
Kowalewa, ale jest to pierwszy odważny krok 
i deklaracja, że przeprowadzimy przebudowę 
na 5,5 kilometrowej drodze powiatowej. Zre-
alizujemy ją kompleksowo, a dodatkowo jako 
gmina postaraliśmy się, żeby wszystkie media 
zostały już wykonane. Jest to budowa nowej 
drogi, ronda, zatok autobusowych oraz ciągów 
pieszo-rowerowych wraz z całą infrastrukturą. 
Dzięki temu już nic więcej nie będziemy mu-
sieli tutaj dokładać w przyszłości. Wiemy jak 
ten teren szybko się rozwija dzięki Trasie Ka-
szubskiej. Razem z Panem Starostą patrzymy 
daleko w przyszłość. Dziękuję za podzielenie 
tej wizji. Na bazie tej infrastruktury, będziemy 
także rozwijać komunikację autobusową. Jak 
wspomniał Pan Starosta inwestycja prawie za 
7 mln zł z dofinansowaniem od rządu, a także 
pokaźną częścią z naszego budżetu w wysoko-
ści prawie 2,7 mln zł. Widać, że razem możemy 
więcej. Złożyliśmy także wniosek na dofinan-
sowanie do Pani Wojewody. Chcemy zrealizo-
wać kolejny odcinek na tej trasie z Kielna do 
Kowalewa. Jesteśmy dobrej myśli – uzupełnił 
Ryszard Kalkowski Wójt Gminy Szemud.

INWESTYCJE
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Punkt Informacyjny 
Powiatowego Urzędu Pracy 
w Szemudzie

Michalina Kamińska 
– Zastępca Wójta Gminy Szemud
W lipcu br. Wójt Ryszard Kalkowski powołał na stanowisko Zastępcy Wójta 
Gminy Szemud Panią Michalinę Kamińską, która zajmować się będzie sprawami 
związanymi bezpośrednio z przygotowaniem i realizacją zadań inwestycyjnych 
naszej gminy. 
Pani Michalina to doświadczony urzędnik i samorządowiec. Pracowała m.in. 
w  Urzędzie MIasta Gdańska, Urzędzie Marszałkowskim oraz w Urzędzie 
Gminy Kolbudy, gdzie pełniła funkcję najpierw kierownika Referatu Podatków, 
a następnie Sekretarza Gminy. 

Zapraszamy do Punktu Informacyjnego 
Powiatowego Urząd Pracy w Wejhero-
wie w Centrum Samorządowym w Sze-
mudzie. Za nami pierwsze owocne spot-
kania z przedstawicielami PUP.

Od godziny 9:00 do 13:00 w punkcie po-
jawiło się wielu mieszkańców oraz przed-
siębiorców. Powiatowy Urząd Pracy 
w  Wejherowie przy współpracy z naszym 
samorządem chce być jeszcze bliżej z swo-
ją ofertą. To doskonała okazja dla wszyst-
kich, aby uzyskać szczegółowe informacje 
na temat programów aktywizacji zawodo-
wej oraz dostępnych form wsparcia z PUP. 
 

 To duże usprawnienie dla naszych 
mieszkańców i przedsiębiorców. Razem wy-

chodzimy naprzeciw potrzebom. W tym roku 
jest to jedno spotkanie na miesiąc, ale nie 
wykluczamy razem z dyrekcją PUP Wejhe-
rowo, że jeśli zainteresowanie będzie duże, 
to rozszerzymy współpracę. Bardzo mnie 
cieszy, że kolejna instytucja chce działać 
w Centrum Samorządowym. Wzbogaca to 
ofertę i naprawdę tym samym obsługuje-
my wszystkich kompleksowo. Taka była idea 
i  teraz ją sukcesywnie realizujemy” – mówi 
Ryszard Kalkowski Wójt Gminy Szemud. 

 W czerwcu podpisaliśmy z Wójtem Ry-
szardem Kalkowskim porozumienie, zgodnie 
z którym Powiatowy Urząd Pracy w Wejhero-
wie będzie częstszym gościem na terenie Gminy 
Szemud. Naszym celem jest bycie bliżej klien-
tów, do których należą zarówno mieszkańcy, 

osoby bezrobotne, ale również przedsiębiorcy 
działający na tym terenie. Nasi przedstawiciele 
rozpoczęli prowadzenie Punktu Informacyjne-
go PUP właśnie w lipcu w Centrum Samorzą-
dowym w Szemudzie. Jesteśmy do Państwa 
dyspozycji w budynku przy ulicy Samorządo-
wej 1 w drugi wtorek każdego miesiąca. Mamy 
dyżury i można skorzystać z wszystkich na-
szych programów oraz możliwości. Mamy wy-
znaczone dyżury w Centrum Samorządowym 
w Szemudzie do końca tego roku. Jesteśmy 
przekonani, że dzięki temu nasza oferta będzie 
jeszcze skuteczniej trafiać do tej części powiatu 
wejherowskiego” – mówi Anna Kulik Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie. 

W Punkcie Informacyjnym PUP w Cen-
trum Samorządowym w Szemudzie uzy-
skamy pełną wiedzę o:

•  programach aktywizacji zawodowej,
•  możliwych formach wsparcia dla przed-

siębiorców,
•  możliwych formach wsparcia dla osób 

bezrobotnych zarejestrowanych,
•  możliwych formach wsparcia dla osób po-

szukujących zatrudnienia.
 
Kolejne terminy przyjmowania klientów 
w  Punkcie Informacyjnym PUP w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie: 13 sierpnia, 
10 września, 8 października, 12 listopada 
i 10 grudnia.

Zapraszamy 
do obejrzenia 
wywiadu

Referat
Organizacyjny
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Bon energetyczny

ASF w gminie Szemud

Justyna 
Bieszk

Magdalena
Józefowicz

Bon energetyczny przysługiwać będzie 
za okres od 1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 
2024 r. i będzie świadczeniem pienięż-
nym dla gospodarstw domowych, któ-
rych przeciętne dochody w roku 2023 
nie przekroczyły 2500 zł na osobę w go-
spodarstwie jednoosobowym albo 1700 
zł na osobę w gospodarstwie wielooso-
bowym. 

Jednocześnie obowiązywać będzie tzw. zasa-
da złotówka za złotówkę, co oznacza, iż bon 
energetyczny będzie przyznawany nawet 
po przekroczeniu kryterium dochodowego, 
a kwota bonu będzie pomniejszana o kwotę 
tego przekroczenia. Minimalna kwota wypła-
canych bonów energetycznych będzie wyno-
sić 20 zł. Poniżej 20 zł kwota bonu energetycz-
nego nie będzie wypłacana.
Bon energetyczny przyznaje się w wysoko-
ści:
1.  300 zł – gospodarstwu domowemu jed-

noosobowemu;

2.  400 zł – gospodarstwu domowemu wie-
loosobowemu składającemu się z 2 do 3 
osób;

3.  500 zł – gospodarstwu domowemu wie-
loosobowemu składającemu się z 4 do 5 
osób;

4.  600 zł – gospodarstwu domowemu wie-
loosobowemu składającemu się z co naj-
mniej 6 osób.

Jeśli główne źródło ogrzewania danego go-
spodarstwa domowego jest zasilane energią 
elektryczną i jest wpisane lub zgłoszone do 
centralnej ewidencji emisyjności budynków, 
do dnia 1 kwietnia 2024 r., albo po tym dniu 
– w przypadku głównych źródeł ogrzewania 
zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do 
centralnej ewidencji emisyjności budynków, 
bon energetyczny przyznaje się w wysokości:
1.  600 zł – gospodarstwu domowemu jed-

noosobowemu;
2.  800 zł – gospodarstwu domowemu wie-

loosobowemu składającemu się z 2 do 3 
osób;

3.  1000 zł – gospodarstwu domowemu wie-
loosobowemu składającemu się z 4 do 5 
osób;

4.  1200 zł – gospodarstwu domowemu wie-
loosobowemu składającemu się z co naj-
mniej 6 osób.

Wniosek o wypłatę bonu energetycznego 
składa się w gminie właściwej ze względu na 
miejsce zamieszkania, w terminie od dnia 1 
sierpnia 2024 r. do dnia 30 września 2024 r. 
Wniosek o wypłatę bonu energetycznego 
złożony po terminie określonym w zdaniu 
pierwszym pozostawia się bez rozpoznania.

Wnioski można składać:
1.  osobiście w wersji papierowej w siedzibie 

GOPS w Szemudzie, ul. Samorządowa 1,
2.  za pośrednictwem Poczty Polskiej na 

adres siedziby GOPS w Szemudzie, ul. Sa-
morządowa 1,

3.  za pośrednictwem platformy ePUAP.

W związku z panującym wirusem ASF na 
terenie naszej gminy, w sobotę 13 lipca 
sprawdzono nasze dwa główne obwody 
(71 i 72). Teren obejmował okolice zbior-
ników wodnych. Podczas przeszukiwań 
terenu nie znaleziono żadnych padnię-
tych dzików. 

Poszukiwania trwały około 4 godzin jedno-
cześnie w dwóch obwodach. W poszukiwa-
niach udział brali strażacy-ratownicy z jed-
nostek OSP Częstkowo, OSP Przetoczyno, 
OSP Szemud, Koło Łowieckie „TROP”, Koło 
łowieckie „ŁOŚ, pracownicy Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w  Wejherowie 
oraz funkcjonariusze Komisariatu Policji 
w Szemudzie. Uczestników akcji wyposażo-
no w odzież ochronną, a po zakończonych 
działaniach poddali się dekontaminacji. 

Przypominamy, że zgodnie z rozporządze-
niem wydanym w maju, gmina Szemud zo-
stała strefą objętą zakażeniem afrykańskim 
pomorem Świn (ASF) wraz z gminą Redą, 
Rumią i Wejherowem w powiecie wejherow-
skim. Zewnętrzne granice strefy zakażenia 
są oznakowane żółtymi tablicami ostrze-

gawczymi z napisem „Uwaga! Afrykański 
pomór świń. Strefa objęta skażeniem u dzi-
ków”.
ASF to zakaźna, bardzo poważna choroba 
wirusowa świń domowych i dzików. Za-
każenie przebiega powoli a śmiertelność 

według uzyskanych danych z Inspektoratu 
weterynarii wynosi 100 proc. Zwłoki pad-
łych dzików stanowią zagrożenie zarażenia 
kolejnych sztuk, co z pewnością może się 
przejawić się w skutkach gospodarczo - eko-
nomicznych.
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Urząd Statystyczny w Gda�sku:
ul. Danusi 4, 80-434 �da�sk 
tel. 58 768-31-00, fax 58 768-32-70 

Szanowni Pa�stwo,

Na terenie Pa�stwa gminy w�r�d losowo wybranych mieszka� będą wkr�tce 

realizowane badania ankietowe GUS. Zakres czasowy bada� obejmuje III kwartał 2024 r. 

Badania ankietowe będą realizowane gł�wnie telefonicznie.

Wybrane badania będą realizowane metodą bezpo�redniego kontaktu z respondentem.

Potwierdzenie to�sa�o�ci ankietera 
na terenie wojew�dztwa �o�orskiego:

tel. 58 76 83 210 lub 58 76 83 163

Potwierdzenie to�sa�o�ci ankietera:

tel. 58 76 83 210 lub 695 255 968

www.stat.gov.pl

Więcej informacji o badaniach 

ankietowych: 

Oddział w Chojnicach:
 pl. Plac Niepodległo�ci 7, 89-600 Chojnice

tel. 52 397 40 62, fax: 52 397 72 78

Oddział w Słupsku:
 ul. Jana Pawła II 1, 76-200 Słupsk 

tel. 59 842 84 56, fax: 59 842 71 96

Zna����nas�w�����ach�spo��c�no�c�ow�ch:

@gdansk_stat

 Gwarantujemy poufno�� udzielanych informacji. Dziękujemy Pa�stwu za dotychczasową wsp�łpracę z naszymi ankieterami.

@urzadstatystycznywgdansku 

BCL

Modernizacja oświetlenia ulicznego 
– nowe oszczędne oprawy LED

Mając na względzie obecnie panujący 
kryzys na rynku energetycznym i wzro-
sty cen energii, Urząd Gminy Szemud 
już w 2023 roku przystąpił do akcji wy-
miany obecnych bardzo energochłon-
nych sodowych opraw oświetlenia 
ulicznego na nowe energooszczędne 
oprawy typu LED. 

Wymiana opraw pozwoli znacząco ogra-
niczyć ilość zużywanej na cele oświetlenia 
ulicznego energii elektrycznej i wypracowa-
nie w perspektywie czasowej oszczędności 
dla Budżetu Gminy.
Działania rozpoczęto od wymiany opraw 
przy ul. Czynu Tysiąclecia w Bojanie oraz 
przeprowadzenia przy współpracy z Ener-
ga Oświetlenie modernizacji oświetlenia 
w  miejscowościach Przetoczyno, Głazica, 
Donimierz, Grabowiec, Łebieńska Huta oraz 
Szemudzka Huta. W kolejnym etapie doko-
naliśmy wymiany prawie 500 opraw stano-

wiących własność Gminy Szemud na terenie 
całej Gminy Szemud. W kolejnych etapach 
planujemy regulację formalną własności 
opraw i docelową wymianę wszystkich po-
zostałych na naszym terenie opraw sodo-
wych.
Wymiana opraw oprócz wygenerowania 
oszczędności energetycznych i finanso-
wych, stanowi przede wszystkim ważny 
kolejny krok w celu minimalizacji zużycia 
energii elektrycznej i rozważnego jej wyko-
rzystywania. W latach ubiegłych podjęto 
szereg działań związanych z zasilaniem na-
szych obiektów w instalacje fotowoltaiczne, 
a obecnie planowane jest wymiana najstar-
szych i najmniej efektywnych źródeł ogrze-
wania w obiektach komunalnych. W planie 
jest utworzenie konsorcjum energetyczne-
go, które pozwoli na efektywne zarządzanie 
energią elektryczną w obiektach admini-
strowanych przez Gminę Szemud oraz jej 
jednostki.

Referat 
Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. 

SPOKÓJ DUCHA DZIĘKI REGULARNEMU 
WYWOZOWI NIECZYSTOŚCI

GPK Szemud oferuje cykliczny wywóz nieczysto-
ści ciekłych ze zbiorników bezodpływowych, po-
pularnie znanych jako „szamba”. Nasze przedsię-
biorstwo, reagując na rosnące zapotrzebowanie, 
posiada w swojej flocie cztery nowoczesne samo-
chody asenizacyjne, które są gotowe, by zapew-
nić naszym klientom najwyższy standard usług.

OPCJE OPRÓŻNIANIA SZAMB 
– WYBÓR NALEŻY DO CIEBIE

Jednorazowe opróżnienie na zgłoszenie
Dla klientów potrzebujących jednorazowego 
opróżnienia zbiornika, oferujemy usługę na zgło-
szenie. Po zawarciu umowy wystarczy, że powia-
domisz nas o potrzebie opróżnienia, a my przyje-
dziemy w uzgodnionym terminie. Ważne jest, aby 
zgłoszenie odbyło się z odpowiednim wyprzedze-
niem, abyśmy mogli zorganizować termin i zająć 
odpowiednie miejsce w kolejce, zważywszy na 
dużą liczbę zgłoszeń.

Cykliczny wywóz nieczystości – bez czekania
Nasza oferta cyklicznego wywozu nieczystości 
to idealne rozwiązanie dla tych, którzy chcą za-
pomnieć o  konieczności regularnego zgłaszania 
potrzeby opróżnienia szamba. Po podpisaniu 
umowy, klient jest wpisywany do stałego har-

monogramu, według którego nasze „beczkowo-
zy” regularnie opróżniają zbiorniki. Proces ten 
odbywa się bez potrzeby kontaktu z klientem. 
Po każdej wizycie, wysyłamy fakturę i wszystkie 
szczegóły dotyczące usługi pocztą lub na podany 
adres e-mail.

Zalety cyklicznego wywozu ścieków
Wybierając cykliczny wywóz nieczystości, zysku-
jesz:
•  Wygodę: Brak konieczności pamiętania o zgła-

szaniu potrzeby opróżnienia zbiornika. 
•  Terminowość: Usługa zawsze świadczona na 

czas, zgodnie z harmonogramem. 
•  Oszczędność czasu: Nie czekasz na termin – 

jesteś wpisany do stałego harmonogramu. 
•  Higiena i bezpieczeństwo: Regularne opróż-

nianie zapewnia czystość i zdrowie. 

Skontaktuj się z nami. Jeżeli nasze usługi Cię zain-
teresowały, zapraszamy do kontaktu:

Sekretariat GPK Szemud: 
58 739 75 50 

Dział świadczenia usług wywozu nieczystości: 
58 739 75 51 

ZAPEWNIJ SOBIE SPOKÓJ DUCHA I PORZĄDEK 
Z GPK SZEMUD. CZEKAMY NA TWÓJ TELEFON!
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EKOLOGIA

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

JAK O NIĄ DBAĆ?WODA,

• przemyśleć swoje wybory konsumenckie, np. nie marnować 
żywności, wybierać ekologicznie, 

• używać detergentów biodegradowalnych i przyjaznych 
środowisku środków czystości,

• nie wyrzucać i nie wylewać do kanalizacji żadnych odpadów, 
• zadbać o szczelność i regularność opróżniania szamba,
• jeśli to możliwe, podłączyć się do sieci kanalizacyjnej (to Twój 

ustawowy obowiązek!),
• samochód myć w miejscach do tego wyznaczonych (np. 

myjnie samochodowe).

• naprawić kapiący kran, wymienić stary kran na nowy                      
lub wyposażyć go w perlator,

• myć zęby przy zakręconej wodzie,
• zamienić dłuższą kąpiel w wannie na szybki prysznic,
• zastosować dzielony system spłukiwania wody,
• używać oszczędnych urządzeń  AGD, 
• stosować tryb EKO oraz zoptymalizować procesy prania i 

zmywania,
• podlewać kwiaty  wodą po umyciu owoców i warzyw.

• zbierać deszczówkę, stworzyć oczko wodne lub ogród 
deszczowy,

• zminimalizować ilość powierzchni nieprzepuszczalnej dla 
wody,

• wypełnić swoje otoczenie zieleniną, 
• ograniczyć koszenie trawy, zamieniając trawnik na kwietną 

łąkę,
• podlewać ogród wczesnym rankiem lub późnym wieczorem,

Woda jest jednym z najcenniejszych zasobów naszej planety, 
zajmując prawie 71% jej powierzchni. Jednak tylko niecały 1% wody 
nadaje się do picia. Niestety źródła głębinowe szybko się 
wyczerpują, a odnawiają bardzo powoli. Dodatkowo zmiany 
klimatyczne prowadzą do coraz częstszych susz i powodzi, co jest 
poważnym wyzwaniem dla Polski, mającej jedne z najniższych 
zasobów wodnych na mieszkańca w Europie, oscylując w 
granicach 1600 m³, podczas gdy średnia europejska to 4500 
m³/os/rok. Oznacza to, że Polska jest jednym z krajów z deficytem 
wody. Możemy jednak podjąć działania, aby oszczędzać wodę, 
wprowadzając odpowiednie nawyki do codziennego życia. 
Świadome wybory mogą przeciwdziałać skutkom suszy, poprawić 
warunki życia oraz chronić rośliny i zwierzęta. Jakie praktykyczne 
działania można zatem zastostować na co dzień, aby zmniejszyć 
zużycie wody? 

• ograniczyć użycie nawozów sztucznych,
• ustawić poidełko z wodą dla zwierząt: ptaków, ssaków i 

owadów.

Po więcej materiałów edukacyjnych zapraszamy 
na stronę www.kzg.pl
Zachęcamy również do objerzenia filmu 
„Uwaga. Zmiana Klimatu! Cz. I: Retencja Wody”
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PARP uruchamia kolejne nabory 
w ramach „Ścieżki SMART”
Ruszyły nabory do „Ścieżki SMART” 
z programu Fundusze Europejskie 
dla Nowoczesnej Gospodarki na lata 
2021–2027 (FENG). Działanie ma na celu 
zwiększenie zdolności badawczych i in-
nowacyjnych polskich przedsiębiorstw. 

Do 24 października 2024 r. będzie można 
składać wnioski w dwóch równoległych 
naborach: ogólnym skierowanym do po-
jedynczych MŚP (budżet: 2,1 mld zł) oraz 
w naborze tematycznym dostępność, 
mającym na celu rozwiązanie proble-
mów osób ze szczególnymi potrzebami 
(budżet: 222 mln zł).

Celem „Ścieżki SMART” jest rozwijanie 
i wzmacnianie zdolności badawczych i inno-
wacyjnych przedsiębiorstw, ukierunkowane 
na wdrażanie innowacji produktowych lub 
procesowych oraz cyfryzację i transforma-
cję przedsiębiorstw w kierunku zrównowa-
żonego rozwoju, jak również internacjonali-
zację przedsiębiorstw i wzrost kompetencji 
kadr. O dofinansowanie mogą ubiegać się 
wyłącznie mikro, mali i średni przedsiębior-
cy prowadzący działalność gospodarczą na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
„Ścieżka SMART” opiera się na realizacji 
projektów modułowych, czyli takich, gdzie 
przedsiębiorca MŚP wybiera jeden z dwóch 
modułów obowiązkowych (prace badaw-
czo-rozwojowe lub wdrożenie innowacji) 
oraz dowolną liczbę modułów fakultatyw-
nych (cyfryzacja, zazielenienie przedsię-
biorstw, internacjonalizacja, rozwój kompe-
tencji, infrastruktura B+R).
W module B+R (jednym z dwóch modułów 
obligatoryjnych) wnioskodawca może uzy-
skać dofinansowanie kosztów procesu ba-
dawczego – badań przemysłowych i  prac 
rozwojowych (są to m.in. koszty wyna-
grodzeń personelu B+R, koszty aparatury 
i sprzętu, nabycia wartości niematerialnych 
i prawnych). Przedsiębiorca musi zaplano-
wać przynajmniej prace rozwojowe. 

W module Wdrożenie innowacji (drugim 
z dwóch modułów obligatoryjnych) dofi-
nansowanie obejmuje wdrożenie w przed-
siębiorstwie wyników prac B+R, będących 
efektem wcześniejszych projektów wnio-
skodawcy lub przez niego zakupionych, albo 
będących efektem realizacji modułu B+R. 
W ramach modeli fakultatywnych dofinan-
sowanie można przeznaczyć na:
•  na inwestycję w infrastrukturę B+R nie-

zbędną do realizacji agendy badawczej na 
rzecz tworzenia innowacyjnych produk-
tów (wyrobów lub usług) lub procesów bi-
znesowych dotyczących funkcji działalno-
ści przedsiębiorstwa w zakresie produkcji 
wyrobów lub usług;

•  na realizację inwestycji związanych z  za-
stosowaniem rozwiązań cyfrowych 
w  przedsiębiorstwie zmierzających do 
cyfryzacji produkcji, procesów w przed-
siębiorstwie, jak i cyfryzacji produktów, 
usług, modelu biznesowego oraz zapew-
nienia cyberbezpieczeństwa;

•  na transformację przedsiębiorstwa w kie-
runku zrównoważonego rozwoju oraz 
gospodarki o obiegu zamkniętym, w tym 
rozwój nowych modeli biznesowych na to 
ukierunkowanych; 

•  na promocję zagraniczną produktów (wy-
robów lub usług) lub uzyskanie ochrony 
praw własności przemysłowej lub ich 
obronę w przypadku ich naruszenia;

•  na doskonalenie kompetencji pracowni-
ków i osób zarządzających w zakresie re-
alizowanego Projektu, zdobywanie przez 
nich nowych umiejętności oraz wiedzy, 
a także nabywanie kwalifikacji.

W przypadku „Ścieżki SMART – nabór tema-
tyczny Dostępność”, przedmiotem każdego 
z modułów realizowanych w ramach projek-
tu musi być rozwiązanie problemów osób 
ze szczególnymi potrzebami istotnie przy-
czyniające się do zwiększenia dostępności, 
rozumianego jako zniesienie co najmniej 
jednej lub więcej barier występujących np. 
w przestrzeni fizycznej (w tym budynkach, 

urządzeniach), rzeczywistości cyfrowej, sy-
stemach informacyjno-komunikacyjnych, 
produktach, usługach, procesach lub za-
spokojenie szczególnych potrzeb tych osób. 
Więcej informacji dotyczących „Ścieżki 
SMART” znajdą Państwo na stronie: 
https://www.parp.gov.pl

Damian
Podbielski

Zapraszamy na najbliższe konsultacje telefoniczne 
doradcy podatkowego, które odbędą się dnia 
8 sierpnia 2024 w godzinach 10:00 – 13:00 
pod numerem telefonu 668 003 440

Konsultacje dla przedsiębiorców

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
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Gmina Szemud 
organizatorem Zjazdu 
Kaszubów 2025

Już oficjalnie możemy potwierdzić, że 
XXVI Światowy Zjazd Kaszubów w 2025 
roku odbędzie się w Gminie Szemud. 
Symboliczną klëkę w Kościerzynie 
wręczył Wójtowi Ryszardowi Kalkow-
skiemu burmistrz Kościerzyny Dawid 
Jereczek oraz prezes Zrzeszenia Ka-
szubsko-Pomorskiego Jan Wyrowiński. 

W XXV Światowym Zjeździe Kaszubów 
w  Kościerzynie uczestniczyła kolorowa, 
gwarna i zarazem duża reprezentacja Gmi-
ny Szemud. Widoczni byliśmy podczas prze-
marszu z dworca kolejowego do kościoła 
Św. Trójcy. Zaprezentowaliśmy także swoją 
wersję kaszubskich nut na zjazdowej scenie. 
Szёmałdzczé Nótё napisane przez Tomasza 
Fopke i zainicjowane przez Aleksandrę Perz 
zrobiły furorę. Każdy na zjeździe śpiewał 
razem z nami nową wersję nut. Nasze mu-
zyczne show oraz silna reprezentacja Gmi-
ny Szemud podkreśliła, że przygotowujemy 
już teraz wyjątkowy zjazd w Szemudzie. Już 
teraz zapraszamy na Światowy Zjazd Kaszu-
bów w 2025 roku w Szemudzie.
Na czele reprezentacji gminy stanął Wójt 
Ryszard Kalkowski i prezes szemudzkiego 
oddziału ZKP Kazimierz Hermann. Wszyscy 
prezentowaliśmy się w kaszubskich stro-
jach. Wyróżniała się żeńska reprezentacja, 
którą prowadziły sekretarz gminy Barbara 
Rzeszewicz oraz była przewodnicząca Rady 

Gminy Aleksandra Perz. Przybycie sze-
mudzkiej reprezentacji zaznaczyła Gminna 
Orkiestra Dęta Gminy Szemud pod batutą 
Wojciecha Kubika. Dzięki naszym muzykom 
pięknie oprawiliśmy zjazd w Kościerzynie. 
Podczas mszy świętej, odprawianej przez 
biskupa Arkadiusza Okroja, nasi członkowie 
Zrzeszenia byli także w delegacji niosących 
dary do ołtarza. 
Wszyscy po mszy świętej czekali na podnio-
słą chwilę, kiedy odbywa się przekazanie 
klëki. Jest to symbol przekazywany do na-
stępnego organizatora Światowego Zjazdu 
Kaszubów. Prezes Jan Wyrowiński i bur-
mistrz Dawid Jereczek razem wręczyli klëkę 
naszemu wójtowi. 

 Jestem dumny, że możemy organizować 
w przyszłym roku tak ważne wydarzenie dla 
naszej kaszubskiej społeczności. Nasza gmina 
rozwija się w szybkim tempie, ale z poszano-
waniem tradycji naszych ojców. Kultywujemy 
nasze kaszubskie korzenie i również wprowa-
dzamy kulturę naszego regionu na nowy po-
ziom. Nie stoimy w miejscu i opieramy się na 
młodzieży, bo to nasza przyszłość. Wierzę, że 
Światowy Zjazd Kaszubów w Szemudzie będzie 
niezapomnianym wydarzeniem, które pokaże 
bogactwo jakie mamy w rękach. Dołożymy 
wszelkich starań, aby stworzyć możliwość 
wyjątkowego spotkania, które pozwoli nam 

wyznaczyć nowe cele i ukształtować postula-
ty. Rozmawiałem z senatorem Kazimierzem 
Kleiną, który zarazem jest przewodniczącym 
Kaszubskiego Zespołu Parlamentarnego. 
W  przyszłym roku Trasa Kaszubska będzie 
już oficjalnie Trasą Kaszubską, a tablice zo-
staną opatrzone językiem kaszubskim. Do 
organizacji zjazdu na pewno wykorzystamy 
przychylność Gminy Linia i ich dostęp do linii 
kolejowej. Kolejnym elementem będzie właśnie 
Trasa Kaszubska. Będzie to wyjątkowy zjazd 
w Szemudzie z którego będziemy wszyscy dum-
ni” – mówi Ryszard Kalkowski Wójt Gminy 
Szemud. 

Przyjechaliśmy do Kościerzyny z transpa-
rentami zapraszającymi do Szemuda za 
rok. Dodatkowym elementem były właśnie 
kaszubskie nuty w wersji szemudzkiej. Wy-
śpiewaliśmy w nich wszystko to, co mamy 
najlepsze. Podczas przyszłorocznego zjazdu 
odbędzie się kolejna próba bicia rekordu 
w jednoczesnej grze na diabelskich skrzyp-
cach. W Kościerzynie na scenie było 43 mu-
zyków. To nie wystarczyło, aby pobić rekord 
kartuski z 2023 roku. Wtedy było na scenie 
78 osób z diabelskimi skrzypcami. Dlatego 
tym bardziej zapraszamy w przyszłym roku 
do Szemuda, aby dobrze się bawić i pisać 
dalej piękną historię naszego regionu.

Referat
Organizacyjny

WYDARZENIA
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100 lat OSP Przetoczyno 
– historyczne święto 

WYDARZENIA

W sobotę 29 czerwca jednostka Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Przetoczynie 
świętowała stulecie swojego istnienia. 

Uroczyste obchody zainaugurowała msza 
święta w kościele pw. Św. Mikołaja w Szemu-
dzie, po której wraz z orkiestrą dęta gminy 
Szemud nastąpił przemarsz na boisko gmin-
ne w Przetoczynie. Uroczystość prowadziła 
Aleksandra Perz. Na początku minutą ciszy 
uczczono pamięć zmarłego druha ś.p Szy-
mona Wojewskiego z jednostki OSP Częst-
kowo.
Wśród gości obecni byli m.in. dh Mirosław 
Józefowicz – Prezes Zarządu Powiatowego 
ZOSP RP w Wejherowie, dh Edmund Kwi-
dziński – Dyrektor Zarządu Wykonawczego 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP wojewódz-
twa pomorskiego, st. bryg. Jacek Niewę-
głowski - Pomorski Komendant Wojewódz-
ki Państwowej Straży Pożarnej, mł. bryg. 
Krzysztof Chlebicki – Komendant Powiato-
wy Państwowej Straży Pożarnej w Wejhero-
wie, a także delegacje i poczty sztandarowe 
z naszych jednostek OSP, strażacy oraz rad-
ni gminni i powiatowi.
W tym dniu, podczas którego obchodziliśmy 
także Gminny Dzień Strażaka, oficjalnie od-
daliśmy do użytku odnowioną remizę OSP 
Przetoczyno. Została w pełni zmodernizo-
wana z zewnątrz oraz na parterze za kwotę 

150 tysięcy złotych. Dodatkowo strażnica 
zyskała nową identyfikację wizualną. 

 Jest co świętować. Stulecie przetoczyń-
skiej jednostki to wspaniała okazja do pokaza-
nia, jak zmienia się nasza straż. Co prawda OSP 
Przetoczyno jest poza Krajowym Systemem 
Ratowniczo-Gaśniczym, ale wchodzi w skład 
działalności jednostek OSP w Gminie Szemud. 
Jednostka pięknie odnowiona, która musi się 
rozwijać, bo jest na ważnej trasie z Wejherowa 
do węzła Trasy Kaszubskiej w Szemudzie. Zna-
czenie coraz większe, a tym samym strażacy 

mają więcej pracy. Rozmawiałem z prezesem 
OSP i mówił, że starają się o lepszy wóz. Jestem 
przekonany, że to się uda, bo znamy szemudz-
ki samorząd z skuteczności. W Gminie Szemud 
- jak dobrze pamiętam - od 2018 roku to jest 
7 nowych pojazdów. Gratuluję wszystkim stra-
żakom na czele z Panem Wójtem – mówi star-
szy brygadier Jacek Niewęgłowski – Pomor-
ski Komendant Wojewódzki PSP.

 Jesteśmy dumni z  rozwoju naszej jed-
nostki, ale także wszystkich OSP na terenie 
Gminy Szemud. Dziękujemy za wsparcie. Jeste-

Magdalena
Józefowicz
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śmy motywowani przez władze samorządowe. 
Sto lat temu nie było takich możliwości, teraz 
wszystko jest łatwiejsze. Jedyne, co chcieliby-
śmy, aby się nie zmieniało, to ta wielka chęć 
bycia w braci strażackiej. Tak, aby strażaków 
ochotników nigdy nie zabrakło. Gminny Dzień 
Strażaka chyba jeszcze nigdy nie był organizo-
wany w Przetoczynie. Cieszymy się. Wyjazdów 
jest więcej, ale żebyśmy mogli obsługiwać Tra-
sę Kaszubską, niezbędny byłby sprzęt hydrau-
liczny, którego niestety nie mamy – mówi pre-
zes OSP Przetoczyno Jan Domski.

 To  są  ludzie, którzy  wychodzą z  domu 
i nie wiedzą, czy wrócą, czy będą żywi. Należy 
się im za to wielki szacunek. To wielka sprawa, 
że poświęcają swoje zdrowie i życie dla innych. 
Razem z nowym starostą wejherowskim Mar-
cinem Kaczmarkiem kładziemy jeszcze większy 
nacisk na rozwój jednostek straży. Chcemy 
przeznaczać jeszcze więcej środków na sprzęt 
oraz wozy strażackie – powiedział członek za-
rządu Starostwa Powiatu Wejherowskiego 
Marek Budnik.

 Życzę mieszkańcom i  strażakom, żeby 
przez następne sto lat w  Gminie Szemud nie 
zabrakło strażaków-ochotników, żeby mło-
dzież garnęła się do straży, bo  to  jest służba, 
pomoc drugiemu człowiekowi. Druhowie z te-
renu gminy są wolontariuszami. Za to jestem 
im bardzo wdzięczny. Dlatego nasze wszystkie 
jednostki są zmodernizowane i mają dobry 
sprzęt oraz wozy strażackie, które mogą nieść 
pomoc. Osiągnęliśmy to razem, ciężką pracą. 
Tym bardziej chcę jeszcze bardziej podkreślić, 
że nasi strażacy z OSP budują silną pozycję w 
regionie i mogą skutecznie nieść pomoc oraz 
ratować życie. Jesteśmy dobrym przykładem, 
jak powinno to wyglądać w każdej gminie na 
terenie całego kraju. Modernizacja remizy OSP 
Przetoczyno za około 150 tysięcy złotych to 

także prezent na tę rocznicę. Cieszy nas także, 
że w te prace włączyli się strażacy. Wiemy, że 
musimy rozwijać dalej wszystkie jednostki, bo 
nasza gmina jest coraz większa, a to przekła-
da się na zdarzenia. Chcemy taksę skutecznie 
nieść pomoc na Trasie Kaszubskiej. Jeszcze raz 
dziękuję strażakom i gratuluję! - mówi wójt 
Gminy Szemud Ryszard Kalkowski.

Uroczystość jubileuszowa była również oka-
zją do wręczenia odznaczeń za społeczne 
zaangażowanie. 
Złotą odznakę honorową zasłużony dla 
pożarnictwa województwa pomorskiego 
otrzymali:
•  druh Ireneusz Stolz (OSP Przetoczyno)
•  druh Zbigniew Pokryfka (OSP Przetoczyno)
•  druh Leszek Sikora (OSP Przetoczyno)

Srebrną odznakę honorową zasłużony dla 
pożarnictwa województwa pomorskiego 
otrzymał:
•  druh Piotr Skwarło (OSP Przetoczyno)

Brązową Odznakę Honorową zasłużony dla 
pożarnictwa województwa pomorskiego 
otrzymał:
•  Marek Dosz (OSP Łebno)

Złoty Medal za zasługi dla pożarnictwa 
otrzymali:
•  Marcin Milewczyk (OSP Kielno)
•  Zenon Dampc (OSP Przetoczyno)
•  Ireneusz Skocki (OSP Bojano)

Srebrny Medal za zasługi dla pożarnictwa 
otrzymali:
•  Szymon Pranczk (OSP Szemud)
•  Tomasz Krauze (OSP Przetoczyno)
•  Arkadiusz Miotk (OSP Łebno)
•  Damian Krampa (OSP Częstkowo)

Brązowy Medal za zasługi dla pożarnictwa 
otrzymali:

•  Filip Sikora (OSP Bojano)
•  Nikodem Neubert (OSP Przetoczyno)
•  Robert Miotk (OSP Szemud)
•  Tomasz Hinz (OSP Bojano)
•  Radosław Holk (OSP Kielno)

Odznakę Strażak wzorowy otrzymali:
•  Kacper Dosz (OSP Łebno)
•  Witold Rompca (OSP Częstkowo)
•  Karol Hinz (OSP Bojano)
•  Łukasz Dampc (OSP Przetoczyno)
•  Bogdan Bieszke (OSP Przetoczyno)
•  Szymon Czerwiński (OSP Kielno)
•  Przemysław Lehmann (OSP Szemud)

Uchwałą Prezydium Zarządu Głównego 
Ochotnicza Straż Pożarna w Przetoczynie 
została odznaczona Złotym znakiem związ-
ku OSP RP.

Po wręczeniu odznaczeń i medali Ewa Klesz-
czewska - prezes KGW Przetoczyno oraz soł-
tys wsi zaprezentowała zarys historyczny 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Przetoczynie. 
Później były przemówienia gości i podzię-
kowania. Potem rozpoczęła się zabawa do 
białego rana. Na scenie wystąpiła gwiazda 
naszej regionalnej muzyki Kaszubska In-
fluencerka. Porwała wszystkich do tańca. 
Każdy śpiewał jej największe hity. Następ-
nie,  zaprezentował się  kabaret Kùńda,  do-
starczając niezapomnianych wrażeń po któ-
rych wszystkich bolały policzki od śmiechu. 
Na końcu odbyła się zabawa z DJ Baronem.
Wszystkim strażakom z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Przetoczynie gratulujemy jubi-
leuszu. Na ręce Prezesa i Naczelnika OSP 
Przetoczyno składamy wyrazy uznania za 
włożoną pracę całej jednostki i świetną or-
ganizację uroczystości. 

Życzymy Wam, aby służba drugiemu czło-
wiekowi była zawsze źródłem osobistej sa-
tysfakcji, spełnienia i społecznego uznania.
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Adela 
Wenzel
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Jubileusz 60-lecia Kobiet z Leśna

Pelagia Samson Jadwiga Wenzel Adela Wenzel

To, co ubarwia polską wieś, to kobiety 
z Kół Gospodyń Wiejskich. Nie chcemy, 
aby odeszło w dal zapomnienia - proste, 
zwyczajne nasze działanie. O kobietach 
należy mówić, pisać o nich, dokumento-
wać ich twórczość, być z kobietami na 
dobre i złe. 

A było tak! – na Uroczystości Jubileuszowej 
60 lat z Kobietami, można było zapoznać się 
z naszymi osiągnięciami, z naszą historią, 
organizacją gospodarczą, kulturalną – do 
czego zachęcały nas Przewodniczące Koła 
Pani Pelagia, Pani Jadwiga, Pani Adela – dzię-
ki zrozumieniu i wspólnej pracy, nigdy nie 

została przerwana nić działalności w Kole. 
A  dzisiaj na niwie naszych poczynań stwo-
rzyłyśmy „wielkie święto”, aby móc przeżyć 
to, co piękne, to, co wzbogaciło naszą wieś, 
to, co niejednokrotnie zostało przelane na 
papier. Nasz Jubileusz 60-lecia rozpoczęły-
śmy od Mszy św. Dziękczynnej w naszej in-
tencji, w intencji członkiń Kół Gospodyń gm. 
Szemud. 
Serdecznie dziękujemy za modlitwy u  stóp 
ołtarza Ks. Proboszczowi Łukaszowi, Ks. 
Prałatowi Franciszkowi. Składamy podzię-
kowanie na ręce Wójta Gminy Szemud Pana 
Ryszarda Kalkowskiego za płynące życzenia, 
miłe niespodzianki i wkład na dalszy rozwój 

KGW oraz przepiękne kwiaty. Serdeczne 
dziękujemy Sołtysowi Panu Ryszardowi Par-
chem wraz z Radą Sołecką z Leśna za wkład 
na dalszą naszą działalność i za piękny kosz 
róż. Gorące słowa podziękowań kierujemy 
do Pań z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
Gminy Szemud oraz wszystkich zacnych 
przybyłych gości, którzy przyjęli nasze zapro-
szenie i zechcieli z nami uczcić 60-lecie naszej 
aktywnej działalności. To były niezapomnia-
ne chwile u Państwa Marii i Edmunda Wentk 
w Warznie, z orkiestrą Panów Sylwestra i Ja-
cka Wentk oraz muzykiem Panem Bronkiem 
Konkol. Dziękujemy! Miło było gościć wszyst-
kich, którzy zaszczycili nas swoją obecnością.
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Dariusz 
Pyż

ZK-P

XXV Światowy Zjazd Kaszubów 
w Kościerzynie

Zjazd rozpoczął się od powitania 
uczestników na Dworcu PKP i odsło-
nięcia kamienia upamiętniającego dwa 
zjazdy w Kościerzynie oraz postać ks. 
Hilarego Jastaka (określanego często 
królem Kaszubów).

6 Lipca 2024 Kaszubi wraz z mieszkańcami 
przemaszerowali ulicami Kościerzyny. Po-
czątek marszu był blisko stacji kolejowej. 
Radość okazywana przyśpiewkami oraz mu-
zyką orkiestr i kapel wspomagała uroczysty 
charakter tego wielkiego święta. Wszystkie 
delegacje pragnęły zaznaczyć swoją obec-
ność. Przemarsz kierował się do Kościoła 
Św. Trójcy. 
Około godziny 11:30 jego ekscelencja Bi-
skup Pomocniczy Diecezji Pelplińskiej ksiądz 
dr Arkadiusz Okroj koncelebrował uroczystą 
mszę świętą. Wśród Sztandarów dumnie stał 
poczet z Gminy Szemud a jego reprezentacja 
wyróżniała się kaszubskimi strojami między 
zacnymi delegacjami. 
Po mszy około godziny 13.00 rozpoczęto 
świętowanie obchodów XXV Światowego 
Zjazdu Kaszubów w Kościerzynie. Kościerzy-
na to miasto pomorskie z tradycjami wielo-
kulturowości, potrafiące zachować tożsa-
mość i tradycję Kaszubską. Dlatego nie był 
to przypadek, że powierzono temu miastu 
organizację tej wspaniałej uroczystości na 
pamiątkę zjednoczenia Kaszub w granicach 
samorządowego województwa pomorskie-
go w 1999 roku. 
Corocznie w zlocie uczestniczą m.in. goście 
z różnych krajów, takich jak Niemcy, Kanada, 
Stany Zjednoczone Ameryki i Wielka Bryta-

nia pokazując światu, że o tradycję i historię 
Kaszub trzeba dbać oraz pielęgnować ją co-
dziennie, gdyż w dzisiejszym świecie łatwo 
można się pogubić. Spotkaniu Kaszubów 

z całego świata towarzyszyły prezentacje 
sztuki artystów ludowych, rękodzielników 
i regionalnych producentów. Ta manifestacja 
patriotyzmu i przynależności do kaszubskiej 
społeczności jest sposobnością do poznania 
kaszubskiego życia.
W zjeździe uczestniczyli wojewoda pomorski 
Beata Rutkiewicz, marszałek województwa 
pomorskiego Mieczysław Struk, minister 
edukacji Barbara Nowacka i posłanka Ag-
nieszka Pomaska. Gospodarz zjazdu miasto 
Kościerzyna było drugi raz organizatorem 
wydarzenia z czego wspaniale się wywiąza-
ło. Radość muzyka, śpiew i rodzime opowie-
ści słychać było do późnych godzin nocnych. 
W rozmowach wyczuwało się ciekawość 
i pytanie – gdzie za rok się spotkamy? Kolej-
ny zjazd, gdzie? Jedynie kaszubska muzyka 
zdradzała tajemnicę – Do Szemuda kochani, 
do Szemuda. Tam wszystkim zaśpiewamy...
Tak delegacja Naszej Gminy w składzie Pre-
zes: Kazimierz Herman, Wójt Ryszard Kal-
kowski wśród wielu członków ZKP Szemud 
z  rodzinami wyruszyli w drogę powrotną 
ogłaszając, że czas zacząć przygotowania do 
XXVI Zjazdu Kaszubów w Gminie Szemud. 
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Festyn w Kamieniu
W sobotę 13 Lipca 2024 roku w Kamie-
niu odbył się Sołecki Festyn Rodzinny. 
Przygotowania do imprezy trwały oko-
ło trzy tygodnie. Kwesta, by zebrać dat-
ki na zabawę, ruszyła pełną parą. Życz-
liwość mieszkańców oraz właścicieli 
przedsiębiorstw przerosła najśmielsze 
oczekiwania. 

Plan na festyn przewidywał (jak co roku) 
obdarowanie dzieci, młodzieży i dorosłych 
prezentami. Pogoda trochę wszystkich po-
straszyła dzień przed zabawą. Sołtys wraz 
z rodziną Jacka i Beaty Bieszke perfekcyjnie 
przygotowali miejsce imprezy. Panie w do-
mach piekły ciasta i szykowały się na zaba-
wę. Gdyby nie wielkie serca i bezinteresow-
ność mieszkańców, organizatorom byłoby 
znacznie trudniej to wszystko ogarnąć. 

DJ. Kostek umilał czas dobrą muzyką i udo-
wodnił, że się zna na swojej pracy. Fotobud-
ka 360 stała się hitem imprezy. Dmuchawiec 
w  postaci zamku Minionków odparł atak 
licznej rozbawionej młodzieży. Jedzenia było 
wystarczająco dużo. Goście nas nie zawied-
li. Wójt Ryszard Kalkowski podzielił się ze 
wszystkimi tortem upieczonym przez panią 
Justynę Niklas. To był już drugi rok, jak pani 
Justyna sponsoruje tak smaczny wypiek. 
Pani Iwona Sychowska z rodziną jest nieza-
stąpionym duchem całej zabawy. Przygoto-
wując kiełbaski czy kawę, miała też czas na 
to, żeby ruszyć do tańca. Pierwszym hitem 
gastronomii był żurek. Niech żałuje ten, kto 
go nie posmakował. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim gościom z 
dziećmi za przybycie na Festyn. Na zabawie 
pojawiło się blisko 200 osób. Dzięki straży 
pożarnej z Łebna bezpiecznie odbył się bieg 
z Sołtysem Edmundem Bojke. Dziękujemy 
sponsorom za szczodrość i obecność. Dzię-
kujemy za przybycie Radnym Gminy Szemud 
- Przewodniczącemu Rady Ireneuszowi Czar-
nowskiemu, I Wiceprzewodniczącej Rady 
Agnieszce Bubacz, Radnemu Pawłowi Gło-

dowskiemu, Pani Sołtys Beacie Baranowskiej 
z mężem z Grabowca. 

Rozdaliśmy mnóstwo nagród w konkursach 
biegu na nartach, przeciąganiu liny, wiedzy 
o bezpieczeństwie podczas wakacji, z ban-
kowości oraz znajomości pięknego Sołectwa 
Kamień i naszej Szemudzkiej Ziemi. Zabawa 
rozpoczęła się o 16:00 a zakończyła po pół-
nocy.
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Sierpień w Bibliotekach
Data/godzina Wydarzenie Miejsce Dla Kogo

06.08. 11:00-13:00 Wakacyjne Kino CS w Szemudzie wszyscy

06.08. 11:00-13:00 Rękodzieło z roślin kwiatów Biblioteka w Kielnie dzieci/młodzież

08.08. 11:00-13:00 Wielkie szycie techniką patchworkową Biblioteka w Kielnie dzieci/młodzież

08.08. 14:30-16:00 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka w Szemudzie dorośli

12.08. 11:00-13:00 „Kamyczki wędrowniczki” - warsztaty twórcze Biblioteka w Szemudzie dzieci

12.08. 12:00-13:30 Martwa natura - krótki kurs rysunkowy Biblioteka w Kielnie dzieci

12.08. 14:00-15:00 „Muzykowanie z gitarą” - warsztaty otwarte Biblioteka w Kielnie dzieci/młodzież

13.08. 11:00-13:00 Wakacyjne Kino CS w Szemudzie wszyscy

13.08. 12:00-13:30 Martwa natura - krótki kurs rysunkowy Biblioteka w Bojanie dzieci

13.08. 14:00-15:00 „Muzykowanie z gitarą” - warsztaty otwarte Biblioteka w Bojanie dzieci/młodzież

14.08. 12:00-13:30 Martwa natura - krótki kurs rysunkowy Biblioteka w Szemudzie dzieci

14.08. 14:00-15:00 „Muzykowanie z gitarą” - warsztaty otwarte Biblioteka w Szemudzie dzieci/młodzież

19.08. 11:00-13:00 Bransoletki przyjaźni - warsztaty kreatywne Biblioteka w Szemudzie dzieci/młodzież

19.08. 12:00-14:00 „Bajkowy świat” - filcowanie Biblioteka w Kielnie dzieci

19.08. 14:30-15:30 „Muzykowanie z gitarą” - warsztaty otwarte Biblioteka w Kielnie dzieci/młodzież

20.08. 11:00-12:00 „Mali detektywi na tropie” Przez zabawę o emocjach Biblioteka w Kielnie dzieci

20.08. 11:00-13:00 Wakacyjne Kino CS w Szemudzie wszyscy

20.08. 12:00-14:00 „Bajkowy świat” - filcowanie Biblioteka w Bojanie dzieci

20.08. 14:30-15:30 „Muzykowanie z gitarą” - warsztaty otwarte Biblioteka w Bojanie dzieci/młodzież

21.08. 12:00-14:00 „Bajkowy świat” - filcowanie Biblioteka w Szemudzie dzieci

21.08. 14:30-15:30 „Muzykowanie z gitarą” - warsztaty otwarte Biblioteka w Szemudzie dzieci/młodzież

22.08. 12:00-14:00 „Bajkowy świat” - filcowanie Biblioteka w Łebnie dzieci

22.08. 14:30-15:30 „Muzykowanie z gitarą” - warsztaty otwarte Biblioteka w Łebnie dzieci/młodzież

23.08. 16:00-22:00 „Abrakadabra w bibliotece jest magia” - Noc w bibliotece Biblioteka w Szemudzie dzieci

26.08. 12:00-13:30 „Moja książka” - pisanie oraz ilustrowanie Biblioteka w Kielnie dzieci/młodzież

26.08. 14:00-15:00 „Muzykowanie z gitarą” - warsztaty otwarte Biblioteka w Kielnie dzieci/młodzież

27.08. 11:00-13:00 Wakacyjne Kino CS w Szemudzie wszyscy

27.08. 12:00-13:30 „Moja książka” - pisanie oraz ilustrowanie Biblioteka w Bojanie dzieci/młodzież

27.08. 14:00-15:00 „Muzykowanie z gitarą” - warsztaty otwarte Biblioteka w Bojanie dzieci/młodzież

28.08. 12:00-13:30 „Moja książka” - pisanie oraz ilustrowanie Biblioteka w Szemudzie dzieci/młodzież

28.08. 14:00-15:00 „Muzykowanie z gitarą” - warsztaty otwarte Biblioteka w Szemudzie dzieci/młodzież

28.08. 16:00-22:00 „Abrakadabra w bibliotece jest magia” - Noc w bibliotece Biblioteka w Bojanie dzieci

29.08. 12:00-13:30 „Moja książka” - pisanie oraz ilustrowanie Biblioteka w Łebnie dzieci/młodzież

29.08. 14:00-15:00 „Muzykowanie z gitarą” - warsztaty otwarte Biblioteka w Łebnie dzieci/młodzież

29.08. 16:00-22:00 „Abrakadabra w bibliotece jest magia” - Noc w bibliotece Biblioteka w Kielnie dzieci/młodzież

30.08. 16:00-22:00 „Abrakadabra w bibliotece jest magia” - Noc w bibliotece Biblioteka w Łebnie dzieci

01.09. 14:00-18:00 Akcja Narodowego Czytania - „Kordian” J. Słowackiego  
– Dożynki Gminne

Boisko Gminne w Szemu-
dzie wszyscy
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Chcesz wziąć udział 
w naszych 

warsztatach/spotkaniach 
– ZADZWOŃ 

(na niektóre zajęcia obowiązują zapisy)

Biblioteka Szemud – 58 739 77 01 
Biblioteka Bojano – 58 739 77 02 
Biblioteka Kielno – 58 739 77 03 
Biblioteka Łebno – 58 739 77 04



22 |   | Sierpień 2024 www.szemud.pl

BIBLIOTEKA

Zakończenie Roku 
Akademickiego 2023/2024 
UTW Gminy Szemud
Zakończył się pierwszy rok akademicki 
na Uniwersytecie Trzeciego Wieku Gmi-
ny Szemud. Z  tej okazji zorganizowali-
śmy uroczystość w Centrum Samorzą-
dowym. Zaprosiliśmy wszystkie osoby, 
które wspierały nas w różny sposób. 

Swoją obecnością zaszczyciły nas władze 
gminy z p. wójtem Ryszardem Kalkowskim 
oraz radnymi. Nasi wspaniali wykładowcy 
i osoby, które nas bardzo wspierały oraz po-
magały w działalność UTW swoim zaangażo-
waniem. Pani Iwona Piastowska wspólnie ze 
mną przywitała szanownych gości, słucha-
czy uniwersytetu - członków Stowarzyszenia 
Lesôk, którzy mieli pełną możliwość korzy-
stania z wykładów i innych zajęć prowadzo-
nych w trakcie roku akademickiego. Następ-
nie jako koordynator UTW przedstawiłem 

w  telegraficznym skrócie podsumowanie 
wszystkich wydarzeń, które miały miejsce w 
trakcie minionego roku. A zajęć było napraw-
dę sporo. Oprócz tych cyklicznych takich jak 
nauka języka angielskiego, warsztaty pla-
styczne, aqua aerobik czy ćwiczenia na hali 
sportowej w Szemudzie i Bojanie, mieliśmy 
dużo wykładów tematycznych, spotkań au-
torskich i wreszcie cykl wycieczek po „Szlaku 
Dworów i Pałaców Północnych Kaszub”. Na-
stępnym punktem programu był występ mu-
zyczny, zasłużonego już dla UTW ks. dr. hab. 
Roberta Kaczorowskiego i pani prof. dr hab. 
Anny Mikolon. Po muzycznej uczcie nastą-
piło wręczenie podziękowań i przygotowa-
nych prezentów naszym wykładowcom oraz 
wszystkim, którzy nas wspierali. Wójt dzięko-
wał osobom prowadzącym, wykładowcom, 
ale przede wszystkim studentom, że przyjęli 

naszą ofertę, wyszli z domów, aby wspólnie 
i ciekawie spędzać czas. Jedna ze słuchaczek 
– pani Joanna – wypowiedziała się co do or-
ganizacji wszystkich wykładów i  zajęć, były 
to słowa wielkiej wdzięczności dla wszystkich 
organizatorów. Następnie każdy student 
otrzymał świadectwo z  wyróżnieniem oraz 
przypinkę z logo UTW.

Na zakończenie tej pięknej uroczystości 
wspólnie z p. wójtem poczęstowaliśmy obec-
nych kawałkiem pysznego tortu.

Z pewnością to był bardzo intensywny rok, 
teraz czas wakacji i odpoczynku. W lipcu je-
dziemy na dwie wycieczki i w sierpniu na jed-
ną. A 1 października już dziś zapraszamy na 
Inaugurację kolejnego roku w Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku Gminy Szemud.

Józef 
Baszanowski
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Szlakiem Dworów i Pałaców 
Północnych Kaszub

Wakacje, wakacje! Słuchacze Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku i członkowie 
Stowarzyszenia Lesôk po intensywnym 
czasie spędzonym na przeróżnych zaję-
ciach w ramach UTW zasłużyli na waka-
cyjny odpoczynek. 

Nie oznacza to oczywiście całkowitego le-
niuchowania. Przyzwyczajeni do aktywno-
ści ruszyliśmy na zwiedzanie atrakcji naszej 
kaszubskiej ziemi. Dzięki panu Radosławo-
wi Kamińskiemu, wnukowi Jana Trepczyka, 
powstał projekt pod nazwą „Szlak Dwo-
rów i Pałaców Północnych Kaszub”. Całość 
projektu podzielona została na trzy części: 
Trasa Wschodnia, Trasa Zachodnia i Trasa 
Lęborska. Ambitnie postanowiliśmy zaliczyć 
wszystkie trasy, co dla aktywnych miesz-
kańców gminy Szemud okazało się dobrym 

pomysłem. Zainteresowanych było tyle 
osób, że na trasę wschodnią trzeba było 
zorganizować dwa wyjazdy. Jeszcze na ko-
niec czerwca wspólnie z ZKP koło Szemud 
wybraliśmy się na trasę lęborską. A w lipcu 
członkowie Stowarzyszenia Lesôk zwiedza-
li trasę wschodnią i zachodnią. Dzięki panu 
Radosławowi, który był naszym przewod-
nikiem, mogliśmy poznać ciekawą historię 
odwiedzanych obiektów. Dowiedzieliśmy 
się o losach rodów związanych z dworami 
i pałacami, oraz poznaliśmy burzliwe losy ka-
szubskiej ziemi. Dziejowe zawieruchy miały 
niestety destrukcyjny wpływ na te historycz-
ne obiekty, dlatego nie wszystkie przetrwa-
ły do naszych czasów. Na szczęście znaleźli 
się pasjonaci, którzy docenili piękno ukryte 
w dawnych dworach i pałacach. To dzięki nim 
możemy dziś podziwiać zadbane i odnowio-

ne budynki i parki pełne wiekowych drzew. 
W wielu miejscach właściciele wychodzili 
nam na spotkanie i przybliżali nam histo-
rię obiektów. Wysłuchać mogliśmy różnych 
ciekawych opowieści i legend związanych 
z regionem. Dzisiejsze przeznaczenie budyn-
ków i posiadłości jest bardzo zróżnicowane. 
Niektóre funkcjonują jako lokale gastrono-
miczne z ciekawą kuchnią, inne pełnią funk-
cję hoteli lub służą jako budynki mieszkalne. 
Wyprawa po tych siedzibach rodów szlache-
ckich była prawdziwą przyjemnością. 
Z pewnością przy tak dużym zainteresowa-
niu wyjazdami będziemy planować następne 
ciekawe trasy. Zadania te mogą się odbywać 
dzięki pozyskanym środkom na realizacje za-
dania publicznego z Urzędu Gminy, za które 
bardzo dziękujemy.

Józef 
Baszanowski
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Wakacyjne Bajeczne 
Spotkania Teatralne 

Wakacyjne Bajeczne Spotkania Teatral-
ne to cykl warsztatów, który odbył się 
w dniach 8-12 lipca w hali sportowej 
w Szemudzie, oraz 15-19 lipca w Szkole 
Podstawowej w Bojanie. Organizato-
rem wydarzenia był Gminne Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemu-
dzie, a prowadzącymi byli Aleksandra 
Perz i Beniamin Koralewski. 

Podczas zajęć w Szemudzie uczestnicy stwo-
rzyli adaptację baśni „Pinokio”, natomiast 
w  Bojanie zabrali się za przygotowanie 
spektaklu „Królewna Śnieżka”. Ostatniego 
dnia obu cykli warsztatów, czyli w piątek 
o godzinie 17:00, odbył się pokaz dla rodzin, 

które mogły podziwiać efekty pracy swoich 
pociech. Dzieci, które wzięły udział w war-
sztatach, udowodniły, że są nie tylko chętne, 
mądre i zdolne, ale także bardzo kreatywne. 
Każdy uczestnik otrzymał na pamiątkę dy-
plom za udział w zajęciach, oraz słodką na-
grodę w postaci czekolady.
Przez pięć warsztatowych dni, pod kierun-
kiem doświadczonych instruktorów dzieci 
nauczyły się budować scenariusze, kreować 
postaci, używać rekwizytów i kostiumów, 
a także współdziałać z partnerami scenicz-
nymi i z muzyką. Uczyły się wyrażać siebie 
i swoje emocje.
Całe wydarzenie było nie tylko doskonałą 
okazją do rozwijania pasji artystycznych, ale 

również miało na celu promowanie kultury 
i sztuki wśród najmłodszych mieszkańców. 
Dzieci miały okazję poznać nowych przyja-
ciół, rozwijać talenty i zdobywać cenne do-
świadczenia podczas wspólnego tworzenia 
magicznych przedstawień.

Serdeczne podziękowania dla wszystkich 
uczestników, instruktorów oraz dyrekcji 
Szkoły Podstawowej w Bojanie za wsparcie 
i zaangażowanie w organizację tegorocznych 
Wakacyjnych Bajecznych Spotkań Teatral-
nych. Dzięki waszemu zaangażowaniu to wy-
darzenie było niezapomniane i pełne magii 
teatru. Kolejne tego typu zajęcia planujemy 
przeprowadzić podczas ferii zimowych.

Aleksandra
Perz

GCKSiR
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III Konkurs Fotograficzny 
„SZЁMAŁDZCZI ÒŻNIWINË” 

I Interdyscyplinarny Plener 
Artystyczny „Moc Sztuki”

Zapraszamy wszystkich miłośników 
fotografii do udziału w trzeciej edycji 
Konkursu Fotograficznego o tematy-
ce dożynkowej, organizowanego przez 
GCKSiR w Szemudzie. 

Tematem zdjęć mogą być żniwa, ludzie, obiek-
ty, krajobrazy, maszyny rolnicze i wszystko, 
co kojarzy się z tradycją dożynkową. Każdy 
uczestnik może przesłać do konkursu mak-
symalnie trzy zdjęcia, do których posiada 
prawa autorskie. Konieczne jest również wy-
pełnienie karty zgłoszenia oraz udzielenie 
zgody na publikację wizerunku. Prace należy 
przysyłać do 23 sierpnia 2024 roku (piątek). 
Wszystkie – w kolejności przysyłania będą 

publikowane na profilu FB GCKSiR. Będą one 
podlegać ocenie powołanej przez Organiza-
tora Komisji a także w drugi, niezależny spo-
sób - ocenie facebookowej publiczności. Ple-
biscyt o Nagrodę Publiczności będzie trwał 
do godz. 16:00, 29 sierpnia 2024 roku. Wyniki 
zostaną ogłoszone na profilu FB, na stronie 
internetowej GCKSiR do dnia 30 sierpnia 
oraz w miesięczniku „Lesôk” w wydaniu po 
dożynkowym. Nagrody zostaną wręczone 
podczas Dożynek Gminnych, na dużej sce-
nie. Wraz z ogłoszeniem wyników, na profilu 
FB GCKSiR ukaże się informacja o  godzinie 
wręczenia nagród. W przypadku nie ode-
brania nagrody, będzie ona przechowywana 
w GCKSiR w Szemudzie do 30.09.2024 roku. 

Po tym terminie przejdą one na własność 
GCKSiR. Prace przysłane bez odpowiednich 
zgód nie wezmą udziału w Konkursie.

Najlepsze prace zostaną opublikowane w na-
szym miesięczniku Lesôk oraz wykorzystane 
będą do różnych publikacji. Zostaną również 
wyświetlane na ekranach podczas Dożynek 
Gminnych w Szemudzie. Szczegółowy regu-
lamin oraz dokumenty konkursowe dostęp-
ne są na naszej stronie gcksir.szemud.pl. Ser-
decznie zapraszamy do udziału w naszym 
konkursie oraz do wspólnego świętowania 
tradycji dożynkowych. Liczymy na Wasze 
kreatywne i inspirujące prace!

W dniach 16–18 sierpnia 2024 roku, przy Centrum Samorzą-
dowym w Szemudzie, trwać będzie Interdyscyplinarny Ple-
ner Artystyczny „Moc Sztuki”. Jest to pierwsze wydarzenie 
tego typu w naszej gminie, choć w pewien sposób stanowi 
kontynuację istniejących wcześniej działań artystycznych, 
zmieniając nieco ich formułę. 

Co należy rozumieć przez tytuł tegoż Pleneru? Otóż przede wszyst-
kim do udziału w nim zapraszamy artystów malarzy, rzeźbiarzy, oraz 
ceramików, ale nie tylko. Zapraszamy twórców ludowych ogólnie – 
hafciarki, osoby dziergające na drutach, czy szydełku itp. Jedynym 
wymogiem jest tworzenie swoich dzieł „na żywo” podczas trwania 
pleneru, oraz odpowiadanie na pytania osób odwiedzających Plener. 
Plener zasadniczo odbywał się będzie w dniach 16-18 sierpnia – z jed-
nym wyjątkiem ze względu na czas powstawania prac, rzeźbiarze 
rozpoczną swój plener dzień wcześniej – czyli 15 sierpnia. Całe wy-
darzenie odbywać się będzie na placu przed Centrum Samorządo-
wym w Szemudzie. Ideą Organizatora jest to, by jak najwięcej osób 
odwiedziło Plener i miało możliwość oglądania Twórców przy pracy. 
W ciągu trzech dni trwały będą warsztaty artystyczne dla utalento-
wanej młodzieży. Zależy nam ogromnie, by idea twórczego spędza-
nia wolnego czasu zainspirowała wiele osób do rozwoju osobistego. 
Oprócz tego, podczas Pleneru odbywać się będzie swoisty jarmark 
rozmaitości, ponieważ artyści biorący w nim udział będą mieli moż-
liwość wystawienia i sprzedaży swoich dzieł. Zapraszamy naszych 
mieszkańców do odwiedzania Pleneru i podglądania artystów przy 
pracy, zakupienia ich twórczości, wzięcia udziału w warsztatach. Cie-
kawostką będzie niecodzienny widok wypału ceramiki raku w spe-
cjalnym piecu gazowym. O godzinach wypału będziemy informować 
na naszym fb. 

Więcej informacji znajdziecie na stronie www.gcksir.szemud.pl w za-
kładce informacje oraz na naszym fb.

Aleksandra
Perz

Aleksandra
Perz

GCKSiR
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RW Szemud
Wyjazd młodzieży na wspinaczkę 
do Jury Krakowsko-Częstochowskiej

Podobnie jak w poprzednich latach, członkowie na-
szych sekcji wspinaczkowych ze Stowarzyszenia Ratow-
nictwo Wodne Szemud mieli możliwość uczestniczenia 
w biwakach wspinaczkowych na Jurze Krakowsko-Czę-
stochowskiej. W wyjeździe brały udział dzieci i mło-
dzież z naszej gminy, w wieku od 9 do 16 lat, podczas 
trzech biwaków zorganizowanych na przełomie maja 
i czerwca.

Na wyjeździe uczestnicy mieli okazję zmierzyć się z różnorod-
nymi drogami wspinaczkowymi, które pozwoliły im nie tylko 
poznać swoje możliwości, ale także rozwijać nowe umiejętno-
ści wspinaczkowe. Wspinaczka w naturalnym terenie, jakim jest 
Jura Krakowsko-Częstochowska, dostarczyła młodym adeptom 
sportu mnóstwo emocji i satysfakcji. Trzy biwaki, zorganizowa-
ne w malowniczych zakątkach regionu, umożliwiły młodzieży 
nie tylko wspinaczkę, ale również integrację, budowanie ze-
społowego ducha oraz rozwijanie samodzielności. Każdy dzień 
wypełniony był różnorodnymi aktywnościami, które miały na 
celu wszechstronny rozwój uczestników. Wszystkie zajęcia od-
bywały się pod czujnym okiem doświadczonych instruktorów, 
którzy nie tylko dbali o bezpieczeństwo młodych wspinaczy, ale 
także przekazywali swoją wiedzę i pasję do wspinaczki. Dzięki 
profesjonalnej opiece, uczestnicy mogli w pełni skupić się na 
rozwijaniu swoich umiejętności i czerpaniu radości z aktywno-
ści na świeżym powietrzu.
Stowarzyszenie Ratownictwo Wodne Szemud dba o wszech-
stronny rozwój swoich członków, a wyjazd na Jurę Krakowsko-
-Częstochowską jest tego doskonałym przykładem. Dzieci 
i młodzież wróciły pełne nowych doświadczeń, zapału i moty-
wacji do dalszej pracy nad swoimi umiejętnościami wspinacz-
kowymi.
Ponadto, w ramach letnich aktywności, nasi instruktorzy ak-
tywnie działają na Górze Markowca w Rumi, gdzie umożliwiają 
wspinanie na nowo powstałej, zewnętrznej ścianie wspinacz-
kowej. Dzięki ich zaangażowaniu, dzieci i młodzież mają możli-
wość rozwijania swoich umiejętności przez całe lato, ciesząc się 
bezpiecznym i profesjonalnym wsparciem.
Zapraszamy do śledzenia naszych aktywności na nowej stronie 
poświęconej wspinaczce pod nazwą @Daj Blok! – wspinanie na 
peryferiach trójmiasta.

SPORT
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Roman 
Rynkiewicz

Czwartki Lekkoatletyczne 
w Bojanie – 5 lat działalności

Już we wrześniu rozpocznie się nowy 
sezon Czwartków Lekkoatletycznych 
w Bojanie. Zawody organizowane są 
przez Kaszubski Klub Sportowy SFORA 
w Bojanie. Jak co roku będziemy biegać, 
skakać, rzucać. 

To doskonała okazja, do sprawdzenia umie-
jętności i predyspozycji sportowych dla 
najmłodszych. W zawodach w Bojanie we 
wrześniu będą mogły startować dzieci z rocz-
ników 2012, 2013, 2014 i młodsi. W naszych 
zawodach może wziąć udział każdy, nie wy-
magamy licencji czy przynależności do klubu 
sportowego. Szczególnie zapraszamy dzieci 
z najmłodszych roczników do sprawdzenia 
się w konkurencjach lekkoatletycznych, tym 
bardziej iż start dzieci z gminy Szemud jest 
bezpłatny.
Pierwsze zawody zostały z cyklu Czwartki 
Lekkoatletyczne w Bojanie przeprowadzili-
śmy 4 kwietnia 2019 roku. Od tamtego czasu 
Czwartki w Bojanie odbywają się regularnie 
wiosną i jesienią, a impreza bardzo się roz-
winęła. Przede wszystkim udało nam się 
spopularyzować Czwartki, do rywalizacji 
z roku na rok przystępuje coraz więcej dzieci. 
Na początku w zawodach brały udział dzie-
ci tyko z Bojana, a w pierwszych czwartkach 
na starcie stanęło 18 zawodników. Impreza 

okazała się na tyle atrakcyjna i potrzebna, 
że zaczęły do nas przyjeżdżać dzieci z innych 
miejscowości, pojawiły się też profesjonal-
ne klubu sportowe. Po 5 latach działalności, 
w  zawodach w Bojanie, regularnie startuje 
ponad 100 zawodników, reprezentujących 
5  pomorskich klubów lekkoatletycznych: 
Olimpia Osowa, KL Gdynia, SKLA Sopot, Aka-
demia Szybkości Pruszcz Gdański i gospoda-
rzy KKS SFORA Bojano. Mimo, że bardzo cie-
szy nas obecność przyjezdnych, najbardziej 
zależy nam na udziale dzieci z naszej gminy 
i to dla nich przede wszystkim organizujemy 
te zawody.
Wraz ze wzrostem popularności Czwartków, 
bardzo wzrósł też poziom sportowy. Rywali-
zacja napędza wysiłki dzieci jak i trenerów do 
szlifowania formy. Są tego wymierne rezul-
taty. W roku 2019 na finały ogólnopolskie do 
Łodzi wystawiliśmy reprezentację złożoną 
z 5 zawodników i mimo ogromnych chęci i za-
pału nie udało się odnieść spektakularnych 
sukcesów. Natomiast w tym roku, w XXX 
Ogólnopolskim Finale Czwartków Lekkoat-
letycznych wzięło udział ponad 30 zawodni-
ków reprezentujących Bojano. Byli to wycho-
wankowie nie tylko KKS SFORA Bojano, ale 
wszystkich biorących w Czwartkach w Boja-
nie klubów. Warto podkreślić, że do ścisłego 
finału w swoich konkurencjach zakwalifiko-

wało się aż 9 zawodników, co przełożyło się 
na 2 złote i 2 brązowe medale. Spektakularny 
sukces odniosła Nila Wojtysiak z KKS SFORA 
Bojano, która obroniła tytuł mistrza Czwart-
ków Lekkoatletycznych w  biegu na 600  m 
oraz Zuzanna Zaczek z SKLA Sopot, która 
wygrała bieg na 300  m i ustanowiła nowy 
ogólnopolski rekord Czwartków Lekkoatle-
tycznych.

5 lat pracy z Czwartkami w Bojanie pozwo-
liło też wypracować bardzo ciekawy model 
organizacji imprezy. Do przeprowadzenia 
zawodów lekkoatletycznych potrzeba wielu 
osób, ponieważ jednocześnie odbywają się 
różne konkurencje, a każda z konkurencji 
wymaga kilku osób do obsługi. Postawiliśmy 
na młodzież, która w ramach wolontariatu 
sportowego pomaga przy organizacji impre-
zy, a bardziej doświadczeni wolontariusze 
otrzymują status sędziego. Co roku zgłasza 
się do nas grupa około 20 osób chętnych 
do pomocy. Są to przeważnie zawodnicy, 
którzy „wyrośli” z Czwartków i nie mogą już 
brać udziału w zawodach. Taka współpraca 
to obopólna korzyść, młodzież zdobywa bez-
cenne doświadczenia, a dodatkowo, praca 
na rzecz innych pozwala uzyskać dodatkowe 
punkty w procesie rekrutacji do szkół śred-
nich.

SPORT
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LUK-CONNECT STONEMAN 
TRIATHLON SZEMUD 2024

Stoneman
Triathlon

W niedzielę 21 lipca na plaży w Kamie-
niu nad jeziorem Wysoka odbyła się 
czwarta już edycja triathlonu organi-
zowanego przez stowarzyszenie Stone-
man przy współudziale Gminy Szemud 
oraz Starostwa Powiatowego w Wejhe-
rowie. 

W tym roku padł nowy rekord frekwencji. 
Wystartowało ponad 300 osób w konkuren-
cjach dla dorosłych oraz ponad 100 osób 
w  darmowych wyścigach dla dzieci i  mło-
dzieży. Zawodnicy mierzyli się z trzema róż-
nymi dystansami (SPRINT, MEGA i AQUABI-
KE), a najmłodsi startowali w KIDS RUN oraz 

AQUATHLON. Oprócz startów indywidual-
nych, wielkim zainteresowaniem cieszyły 
się wyścigi sztafetowe. Pogoda i  kibice nie 
zawiedli. Warunki do pływania, jazdy na 
rowerze czy biegania były wyśmienite i każ-
dy zawodnik miał możliwość zasmakować 
w  niepowtarzalnym klimacie jaki towarzy-
szył tej imprezie. Wydarzeniu towarzyszyła 
niezwykle rodzinna atmosfera i bardzo dużo 
atrakcji dla całych rodzin. Dmuchańce, stre-
fa gastronomiczna i wiele innych atrakcji.
Z duchem zdrowej rywalizacji sportowej 
najlepiej poradzili sobie: Dystans MEGA 
(1,5 km pływanie, 40 km rower, 10 km bieg) 
– I  miejsce wśród pań Martyna Waśniew-

ska 02:25:59, wśród panów Patryk Podpir-
ko 02:03:28; Dystans SPRINT (0,75 km pły-
wanie, 20 km rower, 5 km bieg) - I miejsce 
wśród pań Karolina Zamarripa 01:13:47, 
wśród panów Mateusz Wamka 01:01:42; 
Dystans AQUABIKE (1,5 km pływanie, 40 km 
rower) - I miejsce wśród pań Katarzyna Bu-
towska 01:44:25, wśród panów Filip Zabo-
rowski 01:19:46 (były reprezentant Polski na 
Igrzyskach Olimpijskich w Rio de Janeiro).
Najlepszym mieszkańcem Gminy Szemud 
okazał się Paweł Browarczyk, który trenuje 
w klubie kolarskim VeloCity Szemud.

Zdjęcia: Przyjemnie Zmęczeni

SPORT
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Kamila 
i Wojtek 

SPORT

KGW Fejn Białczi Kielno zaprasza 
na zajęcia nordic walking!

Jesteśmy z mężem pasjonatami nordic 
walking z KGW Fejn Białczi. Należymy 
do drużyny nordic walking WłóczyKije 
Gdynia i postanowiliśmy wyjść naprze-
ciw potrzebom lokalnej społeczności 
i podzielić swoją pasją z mieszkańcami 
gminy Szemud. 

W każdą środę o godzinie 18:00 na boisku 
szkolnym w Kielnie prowadzimy treningi 
nordic walking. Spotkania ruszyły w środę 
10 lipca i mimo niepogody udało się nam 
przeprowadzić zajęcia w okrojonej wersji. 
Na pierwsze dwa treningi zaprosiliśmy pro-
fesjonalnych instruktorów nordic walking 
Dariusza Nietupskiego i Annę Żygendę, któ-
rzy podzielili się swoją wiedzą i umiejętnoś-

ciami. Spotkania zaczynają się od krótkiego 
wprowadzenia teoretycznego i rozgrzewki. 
Następnie maszerujemy polnymi i leśnymi 
drogami pracując nad techniką nordic wal-
king. Marsz sprzyja nawiązywaniu nowych 
znajomości, wymianie poglądów, przepły-
wowi lokalnych wiadomości, towarzyskim 
pogaduszkom, a  przede wszystkim ogólne-
mu dobrostanowi uczestników. Po wysiłku 
sportowcy wspólnie się rozciągają i planu-
ją trasy następnego treningu, którą sami 
opracowują. Każda kolejna trasa marszu 
jest autorstwa uczestników. Zajęcia będą 
się odbywały w każdą środę przez cały rok, 
w razie potrzeby częściej. Zaczęliśmy cho-
dzić z kijami typowo rekreacyjnie kilka lat 
temu. Po pewnym czasie sportowa rywali-

zacja w postaci zawodów stała się naturalną 
konsekwencją rozwijającej się w nas pasji. 
Planujemy działać długofalowo, a  w  efek-
cie zachęcić mieszkańców naszej gminy do 
przyjemnej rywalizacji sportowej, w tym 
do udziału w  zawodach nordic walking na 
szczeblach regionalnym, ogólnopolskim 
i  międzynarodowym. Nasza działalność ma 
na celu zmotywowanie lokalnej społeczności 
do poprawy kondycji psychicznej i fizycznej, 
promocję regionu i rozszerzenie działalności 
naszego stowarzyszenia Fejn Białczi. Zapra-
szamy wszystkie osoby, które pragną aktyw-
nie i zdrowo spędzać czas wolny. 

Do ùzdrzeniô w strzodã!



Patryk Wendt
Trener KS GOKKEN

Czasem nie rozumiemy życia…
Czym ono jest, jaki jest mój cel, dlaczego tu jestem?
Dlaczego muszę przechodzić przez ten ból?
Dlaczego muszę przechodzić przez strach cały czas?
Dlaczego nie może być cały czas spokojnie?

…wtedy to by nie było życie

Musimy brać życie na jego warunkach…
Życie na warunkach życia, nie na naszych.”

Mike Tyson

Dnia 6 lipca 2024 odszedł od nas Patryk Wendt, wieloletni 
trener dyscypliny karate Shotokan Klubu Sportowego GO-
KKEN, ważna postać pomorskiego i polskiego środowiska 
karate oraz człowieka który, w dużej mierze przyczynił 
się do promocji sportu w Gminie Szemud i wielu innych 
współpracujących gmin, zostawiając w nich cząstkę siebie. 

Trener Patryk swoją wiedzę, pasję i miłość do karate prze-
kazywał mieszkańcom Gminy Szemud od 2008 roku. 

Wychowankowie pod okiem trenera odnosili sukcesy 
sportowe na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej. 
Zawodnicy, członkowie klubu, uczestnicy zajęć i rodzice 
serdecznie dziękują Tobie Patryku za wszystkie działania. 
Spoczywaj w pokoju. Arigatō.

PATRYK WENDT

Wyrazy współczucia dla rodziców i rodziny 
śp. Patryka Wendt 

trenera karate Klubu Sportowego GOKKEN
składa Wójt Gminy wraz z pracownikami 

oraz dyrektor i pracownicy GCKSiR.

Członkowie Klubu GOKKEN, 
zawodnicy i ich rodzice z Gminy Szemud 

składają wyrazy współczucia rodzinie 
z powodu odejścia na drogę niebios 
trenera z Klubu Sportowego GOKKEN 

śp. Patryka Wendt
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Wyniki naboru wniosków w ramach Priorytetu 3  
„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.”

Informujemy, że Gmina Szemud otrzymała od Woje-
wody Pomorskiego wsparcie finansowe w formie do-
tacji celowej z budżetu państwa na realizację zadania 
w ramach realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.” na lata 2021-2025, 
w  wysokości 4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące zło-
tych 00/100). 

Dotacja przeznaczona będzie na zakup książek będą-
cych nowościami wydawniczymi i niebędących podręcz-
nikami, w szczególności książek historycznych, w  tym 
poświęconych historii Polski XX wieku, oraz lektur szkol-
nych/nowych elementów wyposażenia do biblioteki 

szkolnej/realizację działań promujących czytelnictwo 
dla Szkoły Podstawowej w Jeleńskiej Hucie. 

Wsparcie finansowe udzielone organowi prowadzące-
mu stanowi 80% kosztów realizacja zadania natomiast 
organ prowadzący szkoły tj. Gmina Szemud zapewnia 
finansowy wkład własny w wysokości co najmniej 20% 
kwoty kosztów realizacji zadania objętego wsparciem 
finansowym – 1000 zł. 



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud

SIERPIEŃ 2024
Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

02.08 9:00-15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dzieci i młodzieży

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

02.08 16:00-19:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala widowiskowo-
sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

09.08 9:00-15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dzieci i młodzieży

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

09.08 16:00-19:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

15.08 09:00 Rozpoczęcie Szemudzkiego Pleneru 
Rzeźbiarskiego

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

16.08 09:00 Rozpoczęcie Szemudzkiego Pleneru 
Malarskiego i Ceramicznego

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

16.08 18:00 Wiejska potańcówka przy Remizie Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

18.08 10:00 XIX Kaszubski Bieg Lesoków Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie

Kaszuby Biegają
GCKSiR w Szemudzie 

18.08 18:00 Zakończenie plenerów artystycznych Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

23.08 09:00-15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów.

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

23.05 16:00-19:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów.

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

31.08 18:00 Dzień dla Młodzieży w Gminie Szemud Boisko Sportowe 
w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud
GCKSiR w Szemudzie

31.08 - 
01.09 12:00 Dożynki Gminne Szemud 2024

Kościół Parafialny 
w Szemudzie 

Boisko Sportowe 
w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud
Proboszcz Parafii 
pw. św. Mikołaja 

w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

INFORMACJE
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POZIOMO:
1.  jezioro między Jeleńską Hutą i Łebieńską 

Hutą
6. dawniej zwane iluzjonem
10. korozja
13. pełen temperamentu, pełen werwy
14. zawarta w liściach tytoniu
15. Macpherson albo Fanning
16. imię jak góry
17. wskaźnik masy ciała
18. zagrywka nie do przyjęcia
20. operacja jak pustynny wiatr
21. Międzynarodowa Federacja Lotnicza
22.  „... . Kocha, kradnie, szanuje” - polski 

film z 2021 r.
23.  marka samochodów ciężarowych 

z Ludwigsfelde (NRD)
24. pikantne
26.  Tomasz, przyjaciel Zygmunta 

Kałużyńskiego („Perły z lamusa”)
28.  Davis Jr. (1925-1990r.) – amerykański 

muzyk, piosenkarz, tancerz i aktor
29.  imię Orbisona, wykonawcy „Pretty 

woman”
31. antonim „Prrr”
33.  niedawno modernizowana w Łebnie 

i w Przetoczynie
35.  małe kolorowe kawałki papieru 

rozrzucane dookoła np. w czasie 
karnawału

37. choroba oczu, katarakta
39.  organ rozpoznający w I instancji środki 

ochrony prawnej w zamówieniach 
publicznych

40. podrostek
41. godna szacunku i zaufania
42.  imię bohaterki filmu „Vaiana: Skarb 

oceanu” (2016r.) poza Europą
44.  Katarzyna, reprezentantka Polski na 62 

Konkursie Piosenki Eurowizji (2017r.)
46.  dieta inspirowana sposobem 

odżywiania człowieka pierwotnego
47. prostolinijność, bezpośredniość
49.  dzięki niemu sprawy urzędowe możliwe 

są w Gminie Szemud do załatwienia 
w dogodnym czasie 24 h na dobę/7 dni 
w tygodniu

51. obok zwolnień i odliczeń podatkowych
53. gra jak model Fiata
54. nieszkodliwe wariactwo
57. Reynolds lub Gosling
58.  w nazwie pliku trzy litery po kropce 

mówiące o jego formacie
60.  Jeśli ktoś mu zabrać krowy, to jest zły 

uczynek. Dobry, to jak on zabrać komuś 
krowy.

61. Geppert z estrady

PIONOWO:
1. watra
2. probierz trzeźwości
3. miasto na Ukrainie nad rzeką Teterew
4. lilie wodne
5. nieistniejący już zespół z Grzegorzem 
Skawińskim i Agnieszką Chylińską
6. nawilżający lub do golenia
7. liście pod świerkami
8. rzeka Faraonów

9. Spokojny – na Ziemi, Burz – na Księżycu
10. kwas rybonukleinowy
11. siłomierz
12.  amerykański serial (2017-2021r.), 

którego bohaterem jest wchodzący w 
dorosłość Sam - 18-latek w spektrum 
autyzmu

17.  nauka zajmująca się chemią w 
organizmach żywych

19.  wirtuozami tego instrumentu byli m.in. 
Charlie Parker i John Coltrane

25.  popularna smaczna ryba z rodziny 
łososiowatych

27. kura ze stadkiem kurcząt
30. zielona „wyspa” na pustyni
32.  inspirator, projektodawca, 

pomysłodawca
34. północnoamerykańscy Indianie
36.  dobrze, gdy nie jest ważniejsza od 

jakości
38. nastrój panujący w danym miejscu
41. pokarmowe lub alkoholowe
43. symbol chemiczny pierwiastka nobel
44. worek jądrowy
45.  liczbowa przedstawia zbiór liczb 

w postaci prostej z wyróżnionymi 
punktami

46. plotkara, papla na Kaszubach
50. w polskim godle
52. największe miasto Palestyny
55. strome wybrzeże
56. dawny zespół Anny Wyszkoni
59. koń, który mówił

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „W DROGĘ PO MIŁE WSPOMNIENIA”
POZIOMO: 1. WIMBLEDON, 6. DORTMUND, 10. GOSPODA, 11. REPERTUAR, 13. RTĘĆ, 14. RZĄD, 15. STRYCZEK, 18. ORTEZA, 19. CZAR, 21. MAMUT, 23. RADA, 25. BAŚŃ, 27. JAŁOWY, 
29. GOMUŁKA, 31. KOSZYKI, 32. KASK, 34. BEDNARZ, 35. SZAMANKA, 38. CYAN, 39. POR, 40. CZUJNOŚĆ, 42. ZA, 43. CUMA, 45. PAH, 46. ESEJ, 47. LOB, 49. RYDWAN, 52. EWA, 53. WICHEREK, 
54. CYKLISTA, 55. ALA PIONOWO: 1. WĘGORZ, 2. MOSIĄDZ, 3. LEON, 4. DIASTEMA, 5. NARCYZM, 6. DEPOZYT, 7. RAR, 8. MAURETAŃCZYK, 9. NARĘCZE, 12. AT, 16. KOLABORANCI, 
17. PRAWO, 19. CIASTECZKOWY, 20. AROGANCJA, 22. UWŁASZCZANIE, 24. DYM, 26. UNIWERSJADA, 28. EŁK, 30. KAS, 33. KAYAH, 36. MA, 37. APASZKA, 41. ONYKS, 44. ME, 45. PAW, 
47. LEC, 48. BAK, 50. WHO, 51. GRA.

Litery z kolorowych pól czytane ko-
lejno utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 14 sierpnia 2024 
roku nadeślą na adres:

p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w ty-
tule „Krzyżówka nr 20”) wraz z podaniem 
imienia i nazwiska, zostaną wylosowane 
nagrody. Dane zwycięzcy zostaną opubli-
kowane w następnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jednego zwycięzcę. Nagro-
dy trafią do Pana Marka Siezieniewskiego.

Serdecznie gratulujemy! 
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KONDOLENCJE

Najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
dla Pani Marii Cieśla z powodu śmierci 

MĘŻA 
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia oraz słowa  
pełne otuchy dla Pani Marii Cieśla z powodu śmierci 

MĘŻA 
składają Pracownicy Referat Geodezji  

i Gospodarki Przestrzennej



To nowa osada saunowa w Leśnie k. Kielna:
- 40-osobowa sauna sucha “Chëcz Stolema” 
- 20-osobowa łaźnia parowa “Łazniô Dôka”
- sauna “Amber” i łotewska “Pirts Māra”
- gorąca balia oraz staw
- bogata oferta masaży 

Przed przyjazdem kup bilet na SaunowyStaw.pl, a z kodem LESOK5 otrzymasz 10% rabatu.

Obiekt jest czynny codziennie i oferuje Gościom różnorodne ceremonie saunowe.

TAXI BOJANO
JERZY ŚWIECZKOWSKI

 794 300 135
BOJANO

TWOJA LOKALNA TAKSÓWKA

To jest miejsce na 
TWOJĄ REKLAMĘ



MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

KIEROWNIK BUDOWY

mgr inż. KRZYSZTOF REICH
Nadzory budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 

bez ograniczeń łącznie z budową dróg, kosztorysowanie, 
ekspertyzy i opinie budowlane

84-207 Bojano • ul. Źródlana 2
Tel.: 606 213 431

e-mail: krzysztofreich@gmail.com

WYNAJMĘ LOKAL 90 m2

W ATRAKCYJNEJ LOKALIZACJI
 NA USŁUGI LUB MIESZKANIE

w centrum Szemuda • ul. Wejherowska

TEL: 602 792 099

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl
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Kaszubów 

w Szemudzie 
w 2025 r.
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Roku 
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Leśno


